

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército (Dirección de Material) por la que se anuncia concurso público urgente para la adquisición de una central telefónica. (Expediente M.T.186/186-D-110.)

Esta Junta de Compras, sita en el paseo de Moret, número 3-B, de Madrid, anuncia la celebración de un concurso público urgente, con admisión previa, de conformidad con lo dispuesto en la Orden del Ministerio del Ejército de 30 de septiembre de 1985 «Boletín Oficial del Estado» número 238, para la adquisición de una central telefónica, por importe de 23.436.000 pesetas.

Los pliegos de bases (prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares) se encuentran a disposición de los licitadores en la Secretaría de esta Junta, todos los días hábiles, desde las nueve treinta a doce horas.

Los licitadores deberán unir a sus proposiciones económicas fianza suficiente por un importe del 2 por 100 del precio límite establecido para cada uno de los artículos, a disposición del Presidente de la Junta. Caso de presentar aval, deberá formalizarse con arreglo al modelo oficial establecido, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de mayo de 1968, número 120.

Las proposiciones se harán por duplicado y se ajustarán al modelo oficial que figura en la Orden de 18 de noviembre de 1969 («Diario Oficial» número 264) e irán acompañadas de la documentación exigida en tres sobres lacrados y firmados, que se denominarán: Número 1, «Referencias» (las que se exigen en la cláusula 15 del pliego de bases); número 2, «Documentación general» (en el que se incluirá toda la señalada en la cláusula 27 del mismo), y número 3, «Proposición económica»; que serán presentados simultáneamente en la Secretaría de esta Junta, sita en el domicilio mencionado, antes de las once treinta horas del día 27 de octubre de 1986.

El acto de licitación tendrá lugar en el salón de reuniones de esta Junta a las once horas del día 29 de octubre de 1986, en cuyo momento se dará a conocer el resultado de la admisión de empresarios, que ha de llevarse a cabo por la Mesa de Contratación, previamente al acto licitatorio.

El importe de los anuncios será satisfecho a prorrato entre los adjudicatarios.

Madrid, 9 de octubre de 1986.-El Presidente, Juan Lucena Alvarez de Sotomayor.-8.061-A (76283).

Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército (Dirección de Material) por la que se anuncia concurso público para la adquisición de dos centrales telefónicas. (Expediente M.T.187/1986-D-111.)

Esta Junta de Compras, sita en el paseo de Moret, número 3-B, de Madrid, anuncia la celebración de un concurso público, con admisión previa, de conformidad con lo dispuesto en la Orden del Ministerio del Ejército de 30 de septiembre de 1985 («Boletín Oficial del Estado» número 238), para la adquisición de dos centrales telefónicas, por importe de 12.045.600 pesetas.

Los pliegos de bases (prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares) se encuentran a disposición de los licitadores en la Secretaría de esta Junta, todos los días hábiles, desde las nueve treinta a doce horas.

Los licitadores deberán unir a sus proposiciones económicas fianza suficiente por un importe del 2 por 100 del precio límite establecido para cada uno de los artículos, a disposición del Presidente de la Junta. Caso de presentar aval, deberá formalizarse con arreglo al modelo oficial establecido, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de mayo de 1968, número 120.

Las proposiciones se harán por duplicado y se ajustarán al modelo oficial que figura en la Orden de 18 de noviembre de 1969 («Diario Oficial» número 264) e irán acompañadas de la documentación exigida en dos sobres lacrados y firmados, que se denominarán: Número 1, «Referencias» (las que se exigen en la cláusula 15 bis del pliego de bases); número 2, «Documentación general» (en el que se incluirá toda la señalada en la cláusula 27 del mismo), y número 3, «Proposición económica»; que serán presentados simultáneamente en la Secretaría de esta Junta, sita en el domicilio mencionado, antes de las doce horas del día 27 del actual.

El acto de licitación tendrá lugar en el salón de reuniones de esta Junta a las once quince horas del día 29 del mismo mes, en cuyo momento se dará a conocer el resultado de la admisión de empresarios, que ha de llevarse a cabo por la Mesa de Contratación, previamente al acto licitatorio.

El importe de los anuncios será satisfecho a prorrato entre los adjudicatarios.

Madrid, 9 de octubre de 1986.-El Presidente, Juan Lucena Alvarez de Sotomayor.-8.062-A (76284).

Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército (Dirección de Apoyo al Personal) por la que se anuncia concurso público para la adquisición de 9.166 uniformes completos. (Expediente I.S.V.126/1986-109.)

Esta Junta de Compras, sita en el paseo de Moret, número 3-B, de Madrid, anuncia la celebración de un concurso público, con admisión previa, de conformidad con lo dispuesto en la Orden del Ministerio del Ejército de 30 de septiembre de 1985 («Boletín Oficial del Estado» número 238), para la adquisición de 9.166 uniformes completos, por importe de 275.000.000 de pesetas.

Los pliegos de bases (prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares) se encuentran a disposición de los licitadores en la Secretaría de esta Junta, todos los días hábiles, desde las nueve treinta a doce horas.

Los licitadores deberán unir a sus proposiciones económicas fianza suficiente por un importe del 2 por 100 del precio límite establecido para cada uno de los artículos, a disposición del Presidente de la Junta. Caso de presentar aval, deberá formalizarse con arreglo al modelo oficial establecido, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de mayo de 1968, número 120.

Las proposiciones se harán por duplicado y se ajustarán al modelo oficial que figura en la Orden de 18 de noviembre de 1969 («Diario Oficial» número 264) e irán acompañadas de la documentación exigida en dos sobres lacrados y firmados, que se denominarán: Número 1, «Referencias» (las que se exigen en la cláusula 15 bis del pliego

de bases); número 2, «Documentación general» (en el que se incluirá toda la señalada en la cláusula 27 del mismo), y número 3, «Proposición económica»; que serán presentados simultáneamente en la Secretaría de esta Junta, sita en el domicilio mencionado, antes de las diez treinta horas del día 27 del actual.

El acto de licitación tendrá lugar en el salón de reuniones de esta Junta a las diez treinta horas del día 29 del mismo mes, en cuyo momento se dará a conocer el resultado de la admisión de empresarios, que ha de llevarse a cabo por la Mesa de Contratación, previamente al acto licitatorio.

El importe de los anuncios será satisfecho a prorrato entre los adjudicatarios.

Madrid, 9 de octubre de 1986.-El Presidente, Juan Lucena Alvarez de Sotomayor.-8.060-A (76282).

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Guardia Civil por la que se hace pública la adjudicación propuesta en el expediente 10/JEAL/1986.

Con fecha 14 de agosto de 1986, el Director de la Seguridad del Estado acordó la adjudicación propuesta en el expediente 10/JEAL/1986, adquisición por concurso público promovido por dicha Dirección General.

Objeto de la adjudicación

- Lote 1. 1.289.000 pesetas. Cámaras tipo mechero y de camuflaje.
- Lote 2. 4.445.000 pesetas. Cámaras fotográficas con motor de 35 mm.
- Lote 3. 1.043.731 pesetas. Cámaras fotográficas réflex 35 mm.
- Lote 4. 1.846.000 pesetas. Cámaras fotográficas instantáneas.
- Lote 5. 4.900.000 pesetas. Motores de arrastre y objetivos.
- Lote 6. 890.000 pesetas. Material accesorio.
- Lote 7. 1.390.000 pesetas. Cámaras fotográficas con respaldo.
- Lote 8. 283.950 pesetas. Equipo completo de material laboratorio.

Adjudicatarios

- Lotes 1, 2, 4, 5, 6 y 7: «Elencrisa».
- Lotes 3 y 8: «Comunidad de Bienes Carril».

Lo que se publica en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado.

Madrid, 29 de septiembre de 1986.-El General Jefe, Francisco Aguado Sánchez.-16.512-E (73534).

Resolución de la Dirección General de la Policía por la que se hace pública la adjudicación de las obras de adaptación de locales para informática en edificio calle Balmes-Las Granadas, de Barcelona.

De conformidad con lo establecido en el artículo 37, 3.º de la vigente Ley de Contratos del Estado modificada por Real Decreto Legislativo 931/1986, de 2 de mayo, he resuelto adjudicar las obras de adaptación de locales para informática en edificio calle Balmes-Las Granadas, de Barce-

lona, a favor de la Empresa «Agelectric, Sociedad Anónima», en la cantidad de 23.774.101 pesetas.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 38 de la vigente Ley de Contratos del Estado.

Madrid, 13 de agosto de 1986.-El Director general, Rafael Luis del Río Sendino.-14.493-E (66779).

Resolución de la Dirección General de Policía por la que se hace pública la adjudicación de las obras de impermeabilización de cubierta en el acuartelamiento de Policía Nacional de Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 37.3 de la vigente Ley de Contratos del Estado, modificado por Real Decreto Ley 24/1982, de 29 de diciembre, el señor Director general de la Policía ha resuelto adjudicar las obras de impermeabilización de cubierta en el Acuartelamiento de Policía Nacional, Zaragoza, a favor de la Empresa «Constructora J. Lorente Vallejo, Sociedad Anónima», en la cantidad de 5.851.094 pesetas.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en el artículo 38 de la vigente Ley de Contratos del Estado.

Madrid, 25 de agosto de 1986.-El Director general, Rafael Luis del Río Sendino.-14.486-E (66772).

Resolución de la Dirección General de Policía por la que se hace pública la adjudicación de las obras de adaptación de servicios de higiene y saneamiento general en el edificio de la Comisaría Local de Policía en Cartagena (Murcia).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 37.3 de la Ley de Contratos del Estado, modificado por Real Decreto Legislativo 931/1986, de 2 de mayo, el señor Director general de Policía ha resuelto adjudicar las obras de adaptación de servicios de higiene y saneamiento general en el edificio de la Comisaría Local de Policía de Cartagena (Murcia), a favor de la Empresa «Construcciones Esgueva, Sociedad Anónima», en la cantidad de 6.000.000 de pesetas.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo establecido en el artículo 38 de la vigente Ley de Contratos del Estado.

Madrid, 26 de agosto de 1986.-El Director general, Rafael Luis del Río Sendino.-14.488-E (66774).

Resolución de la Dirección General de Policía por la que se hace pública la adjudicación de las obras de nueva instalación de saneamiento, fontanería, aire acondicionado y obras auxiliares en la Comisaría de Policía del Puerto de Santa María (Cádiz).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 37.3 de la Ley de Contratos del Estado, modificada por Real Decreto Legislativo 931/1986, de 2 de mayo, el señor Director general de la Policía ha resuelto adjudicar las obras de nueva instalación de saneamiento, fontanería, aire acondicionado y obras auxiliares en la Comisaría de Policía del Puerto de Santa María (Cádiz), a favor de la Empresa «Obras y Construcciones Industriales, Sociedad Anónima», en la cantidad de 7.675.000 pesetas.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 38 de la vigente Ley de Contratos del Estado.

Madrid, 26 de agosto de 1986.-El Director general, Rafael Luis del Río Sendino.-14.489-E (66775).

Resolución de la Dirección General de la Policía por la que se hace pública la adjudicación de las obras de reforma en plantas primera, sótano, baja, cuarta y escalera para ubicación de dependencias policiales en calle Arriaza de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 37, 3.º de la Ley de Contratos del Estado, modificado por Real Decreto legislativo 931/1986, de 2 de mayo, el señor Director de la Seguridad del Estado ha resuelto adjudicar las obras de reforma en plantas primera, sótano, baja, cuarta y escalera para ubicación de dependencias policiales en la calle Arriaza de Madrid, a favor de la Empresa «Codeart, Sociedad Anónima», en la cantidad de 23.911.679 pesetas.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado.

Madrid, 27 de agosto de 1986.-El Director general, Rafael Luis del Río Sendino.-14.950-E (68576).

Resolución de la Dirección General de Tráfico por la que se hace pública la adjudicación para la adquisición de botas altas, con destino a la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» del día 21 de mayo de 1986.

Como resultado del concurso celebrado al efecto, esta Dirección General de Tráfico ha resuelto adjudicar definitivamente el concurso convocado para la adquisición de botas altas, con destino a la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil, a favor de la oferta presentada por Jesús Loza Santaolalla, por un importe de 17.444.400 pesetas.

Madrid, 25 de agosto de 1986.-El Director general, José Luis Martín Palacín.-16.390-E (73207).

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se anuncia la licitación de subasta.

La Dirección General de Carreteras convoca la siguiente subasta:

1. *Objeto:* La ejecución de las obras que se detallan en relación adjunta y con las referencias que se citan.

2. *Documentos de interés para los licitadores:* Todos los días laborables, durante el plazo de presentación de proposiciones y en las horas hábiles de oficina, estarán a disposición de los concursantes, para su examen, en los servicios que se indican en relación adjunta, las bases técnicas de la subasta como asimismo los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

3. *Modelo de proposición:* Proposición económica formulada estrictamente conforme al modelo que se adjunta en el anexo del pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. *Presentación de proposiciones:* Sólo se admitirán las proposiciones presentadas en mano en la oficina receptora de pliegos, planta 7.ª, despacho A-796, de la Dirección General de Carreteras.

Plazo de presentación: Último día, 10 de noviembre de 1986, hasta las once horas.

5. *Apertura de proposiciones:* La apertura de proposiciones se verificará por la Mesa de Contratación de la Dirección General de Carreteras.

Hora y fecha: A las diez horas del día 13 de noviembre de 1986.

6. *Documentos que deben aportar los licitadores:* Los que figuren en el pliego de cláusulas

administrativas particulares, según las circunstancias de cada licitador.

Madrid, 10 de octubre de 1986.-El Director general de Carreteras.-P. D. (Resolución de 26 de diciembre de 1985), el Secretario general, Pedro García Ortega.

Relación de expedientes

Subasta

Referencia: 40-SG-2050. 11.5/1986. Provincia: Segovia. Denominación de la obra: «Acondicionamiento. Intersección CN-603 (El Espolón). Plaza Oriental del Acueducto. CN-601 de Madrid a León por Segovia, puntos kilométricos 86.860 al 87.960. Tramo: Segovia». Plan General de Carreteras, 1984-91. Presupuesto de contrata: 97.770.918 pesetas. Fianza provisional: 1.955.418 pesetas. Plazo de ejecución: Seis meses. Clasificación de contratistas (grupo, subgrupo y categoría): G-4. «Con firmes de mezclas bituminosas». E.

Examen de documentos: En la Subdirección General de Programas y Presupuestos de la Dirección General de Carreteras y en la Subdemarcación de Carreteras del Estado de Castilla y León (Madrid).

Resolución de la Dirección General de Carreteras por la que se anuncia la licitación de subasta con admisión previa.

La Dirección General de Carreteras convoca la siguiente subasta con admisión previa.

1. *Objeto:* La ejecución de las obras que se detallan en relación adjunta y con las referencias que se citan.

2. *Documentos de interés para los licitadores:* Todos los días laborables, durante el plazo de presentación de proposiciones y en las horas hábiles de oficina, estarán a disposición de los concursantes, para su examen, en los servicios que se indican en relación adjunta, las bases técnicas de la subasta como asimismo los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

3. *Modelo de proposición:* Proposición económica formulada estrictamente conforme al modelo que se adjunta en el anexo número 2 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. *Presentación de proposiciones:* Sólo se admitirán las proposiciones presentadas en mano en la oficina receptora de pliegos, planta 7.ª, despacho A-796, de la Dirección General de Carreteras.

Plazo de presentación: Último día, 24 de noviembre de 1986, hasta las once horas.

5. *Apertura de proposiciones:* La apertura de proposiciones se verificará por la Mesa de Contratación de la Dirección General de Carreteras.

Hora y fecha: A las diez horas del día 2 de diciembre de 1986.

6. *Documentos que deben aportar los licitadores:* Los que figuren en el pliego de cláusulas administrativas particulares, según las circunstancias de cada licitador.

Madrid, 10 de octubre de 1986.-El Director general de Carreteras.-P. D. (Resolución de 26 de diciembre de 1985), el Secretario general, Pedro García Ortega.

Relación de expedientes

Subasta con admisión previa

Referencia: 2-T-307. 11.9/1986. Provincia: Tarragona. Denominación de la obra: «Mejora de plataforma y acondicionamiento locales. CN-420 de Córdoba a Tarragona por Cuenca, puntos kilométricos del 486,7 al 505,4. Tramo: Falset-Riudecols». Plan General de Carreteras, 1984-91. Presupuesto de contrata: 1.245.932.730 pesetas. Fianza provisional: 24.918.654 pesetas. Plazo de ejecución: Veintio-

cho meses. Clasificación de contratistas (grupos, subgrupos y categorías): A-2. «Explanaciones». E: B-2. «De hormigón armado». E: G-4. «Con firmes de mezclas bituminosas». E.

Examen de documentos: En la Subdirección General de Programas y Presupuestos de la Dirección General de Carreteras y en la Demarcación de Carreteras del Estado de Cataluña (Barcelona).

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicado el proyecto 9/1985, de reconstrucción de muros y arreglo. Desembocadura del río Oro, término municipal de Melilla (Málaga). 15.493.002/2111.

Esta Dirección General con esta fecha ha resuelto:

Adjudicar el concurso celebrado para la contratación directa de las obras comprendidas en el proyecto 9/1985, reconstrucción de muros y arreglos. Desembocadura del río Oro, término municipal de Melilla (Málaga), a «Cubiertas y MZOV, Sociedad Anónima», en la cantidad de 23.868.112 pesetas, siendo el presupuesto de contrata de 24.992.787 pesetas, lo que representa un coeficiente de adjudicación de 0,955 y con arreglo a las condiciones que sirvieron de base en el concurso.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 15 de septiembre de 1986.—El Director general.

Sr. Presidente de la Confederación Hidrográfica del Sur.—16.412-E (73229).

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicado el «Proyecto 11/1985, de rampas de acceso al canal de la margen izquierda, tramos A y B postravase Tajo-Segura. Término municipal de Orihuela (Alicante). 07.278.030/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, ha resuelto:

Adjudicar el concurso celebrado para la contratación directa de las obras comprendidas en el «Proyecto 11/85, de rampas de acceso al canal de la margen izquierda, tramos A y B postravase Tajo-Segura. Término municipal de Orihuela (Alicante)», a «Obras y Servicios Públicos, Sociedad Anónima», en la cantidad de 21.390.000 pesetas, siendo el presupuesto de contrata de 21.828.834 pesetas, lo que representa un coeficiente de adjudicación de 0,979821, y con arreglo a las condiciones que sirvieron de base en el concurso.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 15 de septiembre de 1986.—El Director general, Juan Rodríguez de la Rúa Fernández.—16.162-E (72407).

Sr. Presidente de la Confederación Hidrográfica del Segura.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las obras comprendidas en el «Proyecto 1/1985, de instalaciones de los pozos "Alguazas III y IV". Término municipal de Alguazas (Murcia). Clave: 07.330.430/2111.

Esta Dirección General, con esta fecha, ha resuelto:

Adjudicar el concurso celebrado para la contratación directa de las obras comprendidas en el «Proyecto 1/85, de instalaciones de los pozos

«Alguazas III y IV». Término municipal de Alguazas (Murcia)», a «Construcciones y Aislamientos, Sociedad Anónima» (CYASA), en la cantidad de 21.898.427 pesetas, siendo el presupuesto de contrata de 22.008.469 pesetas, lo que representa un coeficiente de adjudicación de 0,995, y con arreglo a las condiciones que sirvieron de base en el concurso.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 15 de septiembre de 1986.—El Director general, Juan Rodríguez de la Rúa Fernández.—16.158-E (72403).

Sr. Presidente de la Confederación Hidrográfica del Segura.

Resolución del Comité Ejecutivo de la Junta del Puerto de Sevilla y Ría del Guadalquivir por la que se hace pública la adjudicación definitiva de las obras de «Construcción de recintos para vertido fuera del cauce de los productos de dragado (1.ª fase)».

Se hace público que, por resolución adoptada en sesión celebrada por el Comité Ejecutivo de la Junta del Puerto de Sevilla y Ría del Guadalquivir el día 8 de septiembre de 1986, han sido adjudicadas, por el sistema de subasta, a las Empresas agrupadas «Excavaciones y Afirmandos Rondán, Sociedad Anónima», y a don José González Rodríguez, las obras de «Construcción de recintos para vertido fuera del cauce de los productos de dragado (1.ª fase)», por la cantidad de 41.239.614 pesetas, que supone una baja de 8.627.049 pesetas sobre el tipo de licitación.

Sevilla, 8 de septiembre de 1986.—El Presidente.—15.139-E (69227).

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de mobiliario y material con destino a Centros de Educación Especial».

A los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, y en cumplimiento de lo dispuesto en el punto tercero de la Resolución de 28 de julio de 1986, por la que se adjudica el contrato de «Suministro, entrega e instalación de mobiliario y material» con destino a Centros de Educación Especial, dependientes del Departamento en la Península, islas Baleares, Ceuta y Melilla,

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha acordado hacer pública la citada Resolución que se une como anexo.

Madrid, 1 de septiembre de 1986.—El Presidente de la Junta, Manuel Souto Alonso.—16.439-E (73256).

Anexo que se cita

Por Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de fecha 6 de mayo de 1986, se aprobó un gasto de 375.470.180 pesetas para la adjudicación del contrato de «Suministro, entre e instalación de mobiliario y material con destino a Centros de Educación Especial dependientes del Departamento en la Península, islas Baleares, Ceuta y Melilla», y por Resolución de 6 de mayo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de mayo) se anunció concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato, visto el informe presentado por la Comisión asesora,

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a continuación se indican a los licitadores siguientes:

«Agram, S. A.» Literato Azorín, 37. 46006 Valencia. Lote 1. Unidades: 223. Precio unitario: 10.685 pesetas. Importe: 2.382.755 pesetas. Lote 2. Unidades: 302. Precio unitario: 742 pesetas. Importe: 224.084 pesetas. Lote 20 (1.ª V). Unidades: 476. Precio unitario: 982 pesetas. Importe: 467.432 pesetas. Lote 24. Unidades: 30. Precio unitario: 12.417 pesetas. Importe: 372.510 pesetas. Lote 59 (2.ª V). Unidades: 152. Precio unitario: 1.244 pesetas. Importe: 189.088 pesetas. Lote 65 (3.ª V). Unidades: 843. Precio unitario: 1.440 pesetas. Importe: 1.213.920 pesetas. Lote 85. Unidades: 340. Precio unitario: 146 pesetas. Importe: 49.640 pesetas. Lote 100. Unidades: 302. Precio unitario: 550 pesetas. Importe: 166.100 pesetas. Total: 5.065.529 pesetas.

«Federico Giner, S. A.» Carretera de Tabernes a Liria, punto kilométrico 3,750. Tabernes de la Valldigna (Valencia). NIF A-46-066825. Lote 3. Unidades: 564. Precio unitario: 26.950 pesetas. Importe: 15.199.800 pesetas. Lote 13. Unidades: 28. Precio unitario: 32.975 pesetas. Importe: 923.300 pesetas. Lote 77. Unidades: 123. Precio unitario: 10.500 pesetas. Importe: 1.291.500 pesetas. Lote 95. Unidades: 835. Precio unitario: 4.300 pesetas. Importe: 3.590.500 pesetas. Total: 21.005.100 pesetas.

«Juan Bernal Aroca, S. A.» Lorca, 32. El Palmar (Murcia). Lote 4. Unidades: 251. Precio unitario: 10.100 pesetas. Importe: 2.535.100 pesetas. Lote 73. Unidades: 8. Precio unitario: 39.000 pesetas. Importe: 312.000 pesetas. Lote 77. Unidades: 123. Precio unitario: 10.500 pesetas. Importe: 1.291.500 pesetas. Lote 95. Unidades: 835. Precio unitario: 4.300 pesetas. Importe: 3.590.500 pesetas. Total: 7.729.100 pesetas.

«Romero, Muelles de Laboratorio, S. A.» Caucho, 57-59. Torrejón de Ardoz (Madrid). Lote 5. Unidades: 468. Precio unitario: 9.180 pesetas. Importe: 4.296.240 pesetas. Lote 6. Unidades: 310. Precio unitario: 10.300 pesetas. Importe: 3.193.000 pesetas. Lote 107. Unidades: 413. Precio unitario: 4.400 pesetas. Importe: 1.817.200 pesetas. Total: 9.306.440 pesetas.

«Industrial Comercial Fegrán, S. A.» Ambrosio Vallejo, 21. 28039 Madrid. Lote 5. Unidades: 480. Precio unitario: 9.123 pesetas. Importe: 4.379.040 pesetas. Lote 6. Unidades: 322. Precio unitario: 10.194 pesetas. Importe: 3.282.468 pesetas. Lote 12. Unidades: 14. Precio unitario: 3.623 pesetas. Importe: 50.722 pesetas. Lote 17 (2.ª V). Unidades: 10. Precio unitario: 286.316 pesetas. Importe: 2.863.160 pesetas. Lote 32. Unidades: 271. Precio unitario: 9.643 pesetas. Importe: 2.613.253 pesetas. Lote 51. Unidades: 6. Precio unitario: 2.874 pesetas. Importe: 17.244 pesetas. Lote 52. Unidades: 954. Precio unitario: 5.034 pesetas. Importe: 4.802.436 pesetas. Lote 77. Unidades: 137. Precio unitario: 10.434 pesetas. Importe: 1.429.458 pesetas. Lote 95. Unidades: 854. Precio unitario: 4.287 pesetas. Importe: 3.661.098 pesetas. Lote 102. Unidades: 397. Precio unitario: 2.623 pesetas. Importe: 1.041.331 pesetas. Lote 112. Unidades: 10. Precio unitario: 234.400 pesetas. Importe: 2.344.000 pesetas. Lote 113. Unidades: 13. Precio unitario: 2.971 pesetas. Importe: 38.623 pesetas. Total: 26.522.833 pesetas.

«F. L. Antonio Betere, S. A.» Rafael de Riego, 25. 28045 Madrid. Lote 6. Unidades: 310. Precio unitario: 10.300 pesetas. Importe: 3.193.000 pesetas. Lote 8. Unidades: 61. Precio unitario:

8.495 pesetas. Importe: 518.195 pesetas. Lote 14. Unidades: 245. Precio unitario: 5.890 pesetas. Importe: 1.443.050 pesetas. Lote 16. Unidades: 6. Precio unitario: 6.380 pesetas. Importe: 38.280 pesetas. Lote 26. Unidades: 245. Precio unitario: 6.460 pesetas. Importe: 1.582.700 pesetas. Lote 27. Unidades: 16. Precio unitario: 6.760 pesetas. Importe: 108.160 pesetas. Lote 28. Unidades: 9. Precio unitario: 74.400 pesetas. Importe: 669.600 pesetas. Total: 7.552.985 pesetas.

«Educatrade, S. A.». Príncipe de Vergara, 81. 28006 Madrid. NIF A-28435931. Lote 7. Unidades: 167. Precio unitario: 13.979 pesetas. Importe: 2.334.493 pesetas. Lote 31. Unidades: 45. Precio unitario: 72.120 pesetas. Importe: 3.245.400 pesetas. Lote 37 (2.ª V). Unidades: 50. Precio unitario: 32.002 pesetas. Importe: 1.600.100 pesetas. Lote 55. Unidades: 16. Precio unitario: 3.995 pesetas. Importe: 63.920 pesetas. Lote 64. Unidades: 192. Precio unitario: 3.989 pesetas. Importe: 765.888 pesetas. Lote 69 (1.ª V). Unidades: 295. Precio unitario: 44.626 pesetas. Importe: 13.164.670 pesetas. Lote 109. Unidades: 1. Precio unitario: 568.750 pesetas. Importe: 568.750 pesetas. Total: 21.743.221 pesetas.

«Decoraciones Artísticas, S. A.». Santa Cruz de Marcenado, 26 28015 Madrid. Lote 9. Unidades: 9. Unidades: 25 pesetas. Precio unitario: 6.950 pesetas. Importe: 173.750 pesetas. Lote 15. Unidades: 5. Precio unitario: 22.400 pesetas. Importe: 112.000 pesetas. Lote 35. Unidades: 9. Precio unitario: 349.100 pesetas. Importe: 3.141.900 pesetas. Lote 39. Unidades: 9. Precio unitario: 294.300 pesetas. Importe: 2.648.700 pesetas. Lote 40. Unidades: 9. Precio unitario: 148.750 pesetas. Importe: 1.338.750 pesetas. Lote 41. Unidades: 15. Precio unitario: 307.600 pesetas. Importe: 4.614.000 pesetas. Lote 92. Unidades: 2. Precio unitario: 38.250 pesetas. Importe: 76.500 pesetas. Total: 12.105.600 pesetas.

«Maino, S. A.». Plaza Tetuán, 41. 08010 Barcelona. Lote 19. Unidades: 10. Precio unitario: 45.000 pesetas. Importe: 450.000 pesetas. Lote 63. Unidades: 528. Precio unitario: 12.000 pesetas. Importe: 6.336.000 pesetas. Lote 67 (1.ª V). Unidades: 92. Precio unitario: 70.665 pesetas. Importe: 6.501.180 pesetas. Lote 70 (1.ª V). Unidades: 618. Precio unitario: 19.800 pesetas. Importe: 12.236.400 pesetas. Total: 25.523.580 pesetas.

«Unión Musical Española, S. A.». Carrera San Jerónimo, 16. 28014 Madrid. Lote 22. Unidades: 21. Precio unitario: 10.630 pesetas. Total: 223.230 pesetas.

«Desarrollo Industrial de Sistemas y Tecnología Educativa, S. A.». Puerto Rico, 6. 28016 Madrid. Lote 23. Unidades: 50. Precio unitario: 11.780 pesetas. Importe: 589.000 pesetas. Lote 58. Unidades: 13. Precio unitario: 15.000 pesetas. Importe: 195.000 pesetas. Lote 88 (2.ª V). Unidades: 6. Precio unitario: 520.000 pesetas. Importe: 3.120.000 pesetas. Lote 89 (2.ª V). Unidades: 5. Precio unitario: 360.000 pesetas. Importe: 1.800.000 pesetas. Total: 5.704.000 pesetas.

«Sociedad Anónima de Bienes de Equipo Didáctico». Almansa, 73. 28040 Madrid. Lote 25 (2.ª V). Unidades: 250. Precio unitario: 4.900 pesetas. Importe: 1.225.000 pesetas. Lote 29. Unidades: 71. Precio unitario: 24.700 pesetas. Importe: 1.753.700 pesetas. Lote 42 (1.ª V). Unidades: 143. Precio unitario: 99.000 pesetas. Importe: 14.157.000 pesetas. Lote 50 (2.ª V). Unidades: 179. Precio unitario: 32.800 pesetas. Importe: 5.871.200 pesetas. Lote 68 (1.ª V). Unidades: 658. Precio unitario: 34.600 pesetas. Importe: 22.766.800 pesetas. Lote 69 (2.ª V). Unidades: 323. Precio unitario: 44.500 pesetas. Importe: 14.373.500 pesetas. Lote 71 (1.ª V). Unidades: 646. Precio unitario: 23.800 pesetas. Importe: 15.374.800 pesetas. Total: 75.522.000 pesetas.

«Sacai, S. A. L.». Asunción, 1. Parla (Madrid). Lote 32. Unidades: 234. Precio unitario: 9.865 pesetas. Importe: 2.308.410 pesetas. Lote 33. Unidades: 45. Precio unitario: 23.915 pesetas. Importe: 1.076.175 pesetas. Lote 74. Unidades: 20. Precio unitario: 43.685 pesetas. Importe: 873.700 pesetas. Lote 75. Unidades: 20. Precio unitario: 47.430 pesetas. Importe: 948.600 pesetas. Lote 80. Unidades: 82. Precio unitario: 16.965 pesetas. Importe: 1.391.130 pesetas. Lote 81. Unidades: 152. Precio unitario: 12.665 pesetas. Importe: 1.925.080 pesetas. Lote 83. Unidades: 28. Precio unitario: 32.000 pesetas. Importe: 896.000 pesetas. Lote 95. Unidades: 842. Precio unitario: 4.295 pesetas. Importe: 3.616.390 pesetas. Total: 13.035.485 pesetas.

«Material y Ediciones Psicotécnicas, S. A.». Francos Rodríguez, 47. 28039 Madrid. Lote 34. Unidades: 19. Precio unitario: 150.000 pesetas. Importe: 2.850.000 pesetas. Lote 47. Unidades: 13. Precio unitario: 100.000 pesetas. Importe: 1.300.000 pesetas. Lote 49. Unidades: 20. Precio unitario: 149.000 pesetas. Importe: 2.980.000 pesetas. Total: 7.130.000 pesetas.

Ana María García Torralba. Melquiades Bien-cinto, 5. 28018 Madrid. DNI 485.968. Lote 36. Unidades: 4. Precio unitario: 131.240 pesetas. Importe: 524.960 pesetas. Lote 72 (2.ª V). Unidades: 23. Precio unitario: 110.580 pesetas. Importe: 2.543.340 pesetas. Lote 99. Unidades: 3. Precio unitario: 12.850 pesetas. Importe: 38.550 pesetas. Lote 104 (2.ª V). Unidades: 10. Precio unitario: 23.300 pesetas. Importe: 233.000 pesetas. Total: 3.339.850 pesetas.

«Zocalo, S. A.». Hermosilla, 117. 28006 Madrid. Lote 43. Unidades: 10. Precio unitario: 14.850. Total: 148.500 pesetas.

«Instrumentación Didáctica, S. A.». San Raimundo, 50, bajo. 28039 Madrid. NIF A-78269727. Lote 44. Unidades: 26. Precio unitario: 477.000 pesetas. Total: 12.402.000 pesetas.

«Instrumentación Electrónica Promax, S. A.». Francisco Moragas, 71-75. Hospitalet de Llobregat (Barcelona). Lote 44. Unidades: 27. Precio unitario: 490.000 pesetas. Total: 13.230.000 pesetas.

«Madrid Musical, S. A.». Málaga, 8. 28003 Madrid. NIF A-28.396737. Lote 45 (2.ª V). Unidades: 14. Precio unitario: 132.149 pesetas. Total: 1.850.086 pesetas.

«Tea Ediciones, S. A.». Fray Bernardino Sahagún, 24. 28036 Madrid. Lote 46. Unidades: 22. Precio unitario: 264.984 pesetas. Importe: 5.829.648 pesetas. Lote 48. Unidades: 20. Precio unitario: 223.953 pesetas. Importe: 4.479.060 pesetas. Total: 10.308.708 pesetas.

«Goula, S. A.». Calle de las Flores, 6. Vic (Barcelona). NIF A-08202905. Lote 53. Unidades: 52. Precio unitario: 3.950 pesetas. Total: 205.400 pesetas.

«Proyectos y Estudios Valencianos, S. A.». Marqués de Dos Aguas, 3. 46002 Valencia. Lote 54 (1.ª V). Unidades: 497. Precio unitario: 1.391 pesetas. Importe: 691.327 pesetas. Lote 87. Unidades: 807. Precio unitario: 612 pesetas. Importe: 493.884 pesetas. Total: 1.185.211.

«Hilaturas y Tejidos Andaluces, S. A.». Héroes de Toledo, sin número. 41005 Sevilla. Lote 57. Unidades: 1.185. Precio unitario: 1.598 pesetas. Total: 1.893.630 pesetas.

Juan Luis Barbero Romero. Glorieta de Bilbao, 1. 28004 Madrid. Lote 60 (3.ª V). Unidades: 6. Precio unitario: 22.822 pesetas. Importe: 136.932 pesetas. Lote 76. Unidades: 7. Precio unitario: 46.950 pesetas. Importe: 328.650 pesetas. Lote 93. Unidades: 3. Precio unitario: 62.169 pesetas. Importe: 186.507 pesetas. Total: 652.089 pesetas.

«Ediciones Vicens Vives, S. A.». Avenida de Sarriá, 130. 08017 Barcelona. NIF A-08375545. Lote 66. Unidades: 10. Precio unitario: 12.000 pesetas. Total: 120.000 pesetas.

«Comercial Fuertes Arias, S. A.». Alberto Alcocer, 11. 28036 Madrid. Lote 77. Unidades: 123. Precio unitario: 10.500 pesetas. Importe:

1.291.500 pesetas. Lote 95. Unidades: 835. Precio unitario: 4.300 pesetas. Importe: 3.590.500 pesetas. Lote 105. Unidades: 323. Precio unitario: 4.185 pesetas. Importe: 1.351.755 pesetas. Total: 6.233.755 pesetas.

«Forespán, S. A.». Carretera Mazarrón, kilómetro 2. El Palmar (Murcia). Lote 77. Unidades: 123. Precio unitario: 10.500 pesetas. Importe: 1.291.500 pesetas. Lote 95. Unidades: 835. Precio unitario: 4.300 pesetas. Importe: 3.590.500 pesetas. Lote 105. Unidades: 323. Precio unitario: 4.185 pesetas. Importe: 1.347.570 pesetas. Total: 6.229.570 pesetas.

«Industrias y Suministros Alver, S. A.». Evaristo San Miguel, 13. 28008 Madrid. Lote 78. Unidades: 8. Precio unitario: 25.200 pesetas. Total: 201.600 pesetas.

«Imasoto, S. A.». Fabero, 22. Fuenlabrada (Madrid). Lote 82. Unidades: 16. Precio unitario: 5.600 pesetas. Total: 89.600 pesetas.

«Grexe, S. A.». Miguel Yuste, 46. 28037 Madrid. NIF A-28277796. Lote 84. Unidades: 52. Precio unitario: 14.771 pesetas. Total: 768.092 pesetas.

«Siclo, S. A.». Menorca, 16. 28009 Madrid. Lote 86. Unidades: 141. Precio unitario: 2.089 pesetas. Total: 294.549 pesetas.

«Manufacturas Alco, S. A.». Polígono industrial del Barrio de Zalain, sin número. Vera de Bidasoa (Navarra). Lote 90. Unidades: 719. Precio unitario: 859 pesetas. Total: 617.621 pesetas.

«Monfer, S. Coop. Ltda.». Carretera de Puente Tocinos, 276. 30006 Murcia. Lote 95. Unidades: 850. Precio unitario: 4.290 pesetas. Importe: 3.646.500 pesetas. Lote 96. Unidades: 338. Precio unitario: 4.373 pesetas. Importe: 1.478.074 pesetas. Lote 97. Unidades: 259. Precio unitario: 4.513 pesetas. Importe: 1.168.867 pesetas. Total: 6.293.441 pesetas.

«Reser, S. A.». Sicilia, 402. 08025 Barcelona. NIF A-08748139. Lote 98 (1.ª V). Unidades: 506. Precio unitario: 15.600 pesetas. Total: 7.893.600 pesetas.

«Equipamiento Institucional, S. A.». Orense, 68. 28020 Madrid. Lote 108 (2.ª V). Unidades: 12. Precio unitario: 100.394 pesetas. Total: 1.204.728 pesetas.

«Lencería Casa Maciá, S. A.». Ronda de la Universidad, 35. 08007 Barcelona. Lote 110. Unidades: 2.193. Precio unitario: 580 pesetas. Importe: 1.271.940 pesetas. Lote 111. Unidades: 1.962. Precio unitario: 301 pesetas. Importe: 590.562 pesetas. Total: 1.862.502 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 315.193.635 pesetas, que se abonarán con cargo a los créditos siguientes:

Al 18.103.422E.605.00.08.2.1/86: Los lotes números 48, 61, 68, 69 y 99 por un importe total de adjudicación de 54.822.580 pesetas, lo que supone una baja de 6.427.420 pesetas. Declarado desierto el lote número 61 por un importe de 750.000 pesetas.

Al 18.103.422E.605.00.15.39.1/86: Los lotes números 3, 47 y 109 por un importe total de adjudicación de 17.068.550 pesetas, lo que supone una baja de 1.731.450 pesetas.

Al 18.103.422E.605.00.06.30.1/86: Los lotes números 16, 20 y 71 por un importe total de adjudicación de 15.880.512 pesetas, lo que supone una baja de 4.719.488 pesetas.

Al 18.103.422E.605.00.17.31.1/86: Los lotes números 42, 51 y 75 por un importe total de adjudicación de 15.122.844 pesetas, lo que supone una baja de 2.777.156 pesetas.

Al 18.103.422E.605.00.16.26.1/86: Los lotes números 63 y 94 por un importe total de adjudicación de 6.336.000 pesetas, lo que supone una baja de 254.000 pesetas. Declarado desierto el lote número 94 por un importe de 300.000 pesetas.

Al 18.103.422E.605.00.00.53.46/86: Los lotes números 41, 73, 95 y 106 por un importe total de adjudicación de 30.211.988 pesetas, lo que supone

una baja de 5.048.512 pesetas. Declarando desierto el lote número 106 por un importe de 17.500 pesetas.

Al 18.103.422E.665.00.00.53.48/86, el resto de los lotes por un importe total de adjudicación de 175.751.161 pesetas, lo que supone una baja de 27.216.619 pesetas. Declarados desiertos los lotes números 10, 11, 18, 21, 30, 38, 56, 62, 79, 91, 101 y 103 por un importe de 11.024.400 pesetas.

Segundo.-Las Empresas adjudicatarias deberán constituir una fianza definitiva y formalizar el contrato en la forma, cuantía y plazos que determina la cláusula 16 del pliego de las administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega de este contrato de suministro será el que determine la cláusula 18.1 del pliego de las administrativas particulares, específico de este contrato.

Tercero.-Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente Resolución a los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia, en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas y 122 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Madrid, 28 de julio de 1986.-El Presidente de la Junta, Manuel Souto Alonso.

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de módulos de Formación Profesional» con destino a Institutos y Centros de la Reforma de Enseñanzas Medias.

A los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento, y en su cumplimiento de lo dispuesto en el punto tercero de la Resolución de 24 de julio de 1986, por la que se adjudica el contrato de «Suministro, entrega e instalación de módulos de Formación Profesional» con destino a Institutos y Centros de la Reforma de Enseñanzas Medias dependientes del Departamento en la Península, islas Baleares, Ceuta y Melilla,

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha acordado hacer pública la citada Resolución que se une como anexo.

Madrid, 1 de septiembre de 1986.-El Presidente de la Junta, Manuel Souto Alonso.-16.440-E (73257).

Anexo que se cita

Por resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de fecha 13 de mayo de 1986, se aprobó un gasto de 413.336.000 pesetas para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de módulos de Formación Profesional» con destino a Institutos y Centros de la Reforma de Enseñanzas Medias dependientes del Departamento en la península, islas Baleares, Ceuta y Melilla y por Resolución de 13 de mayo de 1986 («Boletín Oficial del Estado del 27») se anunció concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato, visto el informe presentado por la Comisión asesora,

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, ha resuelto:

Primero.-Adjudicar los lotes que a continuación se indican a las Empresas adjudicatarias siguientes:

Formación Profesional

«Harry Walker Maquin, Sociedad Anónima». Ulises, 108. 28043 Madrid. Lote 1. Unidades: 2. Precio unitario: 274.600 pesetas. Importe: 549.200 pesetas. Lote 63. Unidades: 1. Precio unitario: 103.092 pesetas. Importe: 103.092 pesetas. Lote 64. Unidades: 3. Precio unitario: 12.995 pesetas. Importe: 38.985 pesetas. Lote 83. Unidades: 7. Precio unitario: 310.074 pesetas. Importe: 2.170.518 pesetas. Lote 136. Unidades: 3. Precio unitario: 7.612 pesetas. Importe: 22.836 pesetas. Total: 2.884.631 pesetas.

«Repuestos Menéndez, Sociedad Anónima». General Aranz, 6. 28027 Madrid. Lote 2 (2.^a V). Unidades: 70. Precio unitario: 8.200 pesetas. Importe: 574.000 pesetas. Lote: 35. Unidades: 8. Precio unitario: 109.000 pesetas. Importe: 872.000 pesetas. Lote: 40. Unidades: 4. Precio unitario: 118.000 pesetas. Importe: 472.000 pesetas. Lote: 42. Unidades: 24. Precio unitario: 7.900 pesetas. Importe: 189.600 pesetas. Lote: 79. Unidades: 20. Precio unitario: 11.850 pesetas. Importe: 237.000 pesetas. Lote: 80. Unidades: 50. Precio unitario: 6.500 pesetas. Importe: 325.000 pesetas. Lote: 163 (1.^a V). Unidades: 3. Precio unitario: 23.125 pesetas. Importe total: 69.645 pesetas. Lote: 172. Unidades: 14. Precio unitario: 19.100 pesetas. Importe: 267.400 pesetas. Lote: 210 (3.^a V). Unidades: 70. Precio unitario: 6.700 pesetas. Importe: 469.000 pesetas. Lote: 213 (3.^a V). Unidades: 12. Precio unitario: 6.000 pesetas. Importe: 72.000 pesetas. Total: 3.547.645 pesetas.

«Instrumentación Electrónica Promax, Sociedad Anónima». Francisco Moragas, 71-75. Hospital de Llobregat (Barcelona). Lote: 4. Unidades: 6. Precio unitario: 225.000 pesetas. Importe: 1.350.000 pesetas. Lote: 5. Unidades: 67. Precio unitario: 345.000 pesetas. Importe: 23.115.000 pesetas. Lote: 68. Unidades: 40. Precio unitario: 88.500. Importe: 3.540.000. Lote: 92. Unidades: 2. Precio unitario: 160.000 pesetas. Importe: 320.000. Lote: 96. Unidades: 155. Precio unitario: 67.000 pesetas. Importe: 10.385.000 pesetas. Lote: 97. Unidades: 15. Precio unitario: 394.000 pesetas. Importe: 5.910.000. Lote: 98. Unidades: 32. Precio unitario: 224.000 pesetas. Importe: 7.168.000 pesetas. Lote: 112 (3.^a V). Unidades: 80. Precio unitario: 165.300 pesetas. Importe: 13.224.000 pesetas. Lote: 160. Unidades: 74. Precio unitario: 32.500 pesetas. Importe: 2.405.000 pesetas. Lote: 161 (1.^a V). Unidades: 160. Precio unitario: 46.700 pesetas. Importe: 7.472.000 pesetas. Lote: 164. Unidades: 10. Precio unitario: 67.000 pesetas. Importe: 670.000 pesetas. Lote: 165. Unidades: 3. Precio unitario: 34.500 pesetas. Importe: 103.500 pesetas. Lote: 166 (2.^a V). Unidades: 100. Precio unitario: 32.400 pesetas. Importe: 3.240.000 pesetas. Lote: 167 (1.^a V). Unidades: 8. Precio unitario: 104.100 pesetas. Importe: 832.800 pesetas. Lote: 195. Unidades: 4. Precio unitario: 53.800 pesetas. Importe: 215.200 pesetas. Lote: 214 (1.^a V). Unidades: 121. Precio unitario: 86.500 pesetas. Importe: 10.466.500 pesetas. Lote: 228. Unidades: 160. Precio unitario: 30.500 pesetas. Importe: 4.880.000 pesetas. Lote: 233 (2.^a V). Unidades: 5. Precio unitario: 169.000 pesetas. Importe: 845.000 pesetas. Lote: 242. Unidades: 3. Precio unitario: 160.000 pesetas. Importe: 480.000 pesetas. Lote: 251. Unidades: 10. Precio unitario: 20.000 pesetas. Importe: 200.000 pesetas. Total: 96.822.000 pesetas.

«Guillermo López Parrilla». Paseo de Santa María de la Cabeza, 10. 28045 Madrid. Lote: 6. Unidades: 4. Precio unitario: 607.880 pesetas. Importe: 2.431.520 pesetas. Lote: 15. Unidades: 30. Precio unitario: 12.275 pesetas. Importe: 368.250 pesetas. Lote: 28. Unidades: 4. Precio unitario: 499.600 pesetas. Importe: 1.998.400 pesetas. Lote: 55. Unidades: 3. Precio unitario: 87.800 pesetas. Importe: 263.400 pesetas. Lote: 62. Unidades:

3. Precio unitario: 4.900 pesetas. Importe: 14.700 pesetas. Lote: 64. Unidades: 3. Precio unitario: 11.880 pesetas. Importe: 35.640 pesetas. Lote: 132 (1.^a V). Unidades: 70. Precio unitario: 7.160 pesetas. Importe: 501.200 pesetas. Lote: 133. Unidades: 11. Precio unitario: 229.750 pesetas. Importe: 2.527.250 pesetas. Lote: 152. Unidades: 16. Precio unitario: 13.730 pesetas. Importe: 219.680 pesetas. Lote: 186. Unidades: 12. Precio unitario: 9.310 pesetas. Importe: 111.720 pesetas. Lote: 187 (2.^a V). Unidades: 3. Precio unitario: 39.480 pesetas. Importe: 118.440 pesetas. Lote: 224. Unidades: 15. Precio unitario: 1.490 pesetas. Importe: 22.350 pesetas. Lote: 245 (1.^a V). Unidades: 11. Precio unitario: 117.000 pesetas. Importe: 1.287.000 pesetas. Lote: 253. Unidades: 3. Precio unitario: 48.000 pesetas. Importe: 144.000 pesetas. Lote: 256. Unidades: 8. Precio unitario: 23.500 pesetas. Importe: 188.000 pesetas. Lote: 257. Unidades: 3. Precio unitario: 18.960 pesetas. Importe: 56.880 pesetas. Total: 10.288.430 pesetas.

«Suministros de Material Didáctico, Sociedad Anónima». Puerto Rico, 6-A. 28016 Madrid. Lote: 8. Unidades: 26. Precio unitario: 91.000 pesetas. Importe: 2.366.000 pesetas. Lote: 19. Unidades: 13. Precio unitario: 125.900 pesetas. Importe: 1.636.700 pesetas. Lote: 109. Unidades: 15. Precio unitario: 3.900 pesetas. Importe: 58.500 pesetas. Total: 4.061.200 pesetas.

«Coordinadora Electrónica de Distribución e Investigación, Sociedad Anónima». Laurel, 10. 28005 Madrid. Lote: 9. Unidades: 26. Precio unitario: 3.585 pesetas. Importe: 93.210 pesetas. Lote: 147. Unidades: 4. Precio unitario: 124.000 pesetas. Importe: 496.000 pesetas. Total: 589.210 pesetas.

«Santos Maquinaria Eléctrica, Sociedad Anónima». Embajadores, 236. 28045 Madrid. Lote: 10. Unidades: 39. Precio unitario: 16.000 pesetas. Importe: 624.000 pesetas. Lote: 34. Unidades: 5. Precio unitario: 55 pesetas. Importe: 275.000 pesetas. Lote: 50. Unidades: 7. Precio unitario: 38.800 pesetas. Importe: 271.600 pesetas. Lote: 67. Unidades: 6. Precio unitario: 2.780 pesetas. Importe: 16.680 pesetas. Lote: 77. Unidades: 70. Precio unitario: 14.150 pesetas. Importe: 990.500 pesetas. Lote: 145. Unidades: 4. Precio unitario: 85.000 pesetas. Importe: 340.000 pesetas. Lote: 150. Unidades: 4. Precio unitario: 220.000 pesetas. Importe: 880.000 pesetas. Lote: 234. Unidades: 4. Precio unitario: 300.000 pesetas. Importe: 1.200.000 pesetas. Total: 4.597.780 pesetas.

«Ana María García Torralba» Melquiades Bien-cinto, 5. 28018 Madrid. Lote: 14. Unidades: 13. Precio unitario: 297.140 pesetas. Importe: 3.862.820 pesetas. Lote: 22. Unidades: 37. Precio unitario: 27.725 pesetas. Importe: 1.025.825 pesetas. Lote: 33. Unidades: 3. Precio unitario: 36.600 pesetas. Importe: 109.800 pesetas. Lote: 171. Unidades: 3. Precio unitario: 110.680 pesetas. Importe: 332.040 pesetas. Total: 5.330.485 pesetas.

«Henry Colomer, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: 08-000135. Aragón. 499. 08013 Barcelona. Lote: 16. Unidades: 39. Precio unitario: 29.975 pesetas. Importe: 1.169.025 pesetas. Lote: 17. Unidades: 26. Precio unitario: 21.000 pesetas. Importe: 546.000 pesetas. Lote: 175. Unidades: 52. Precio unitario: 132.000 pesetas. Importe: 6.864.000 pesetas. Lote: 241. Unidades: 26. Precio unitario: 5.800 pesetas. Importe: 150.800 pesetas. Total: 8.729.825 pesetas.

«Ingeniería Didáctica, Sociedad Anónima». Avenida Iglesia, 7. Las Rozas (Madrid). Lote: 18. Unidades: 39. Precio unitario: 149.777 pesetas.

- Importe: 5.841.303 pesetas. Lote: 25. Unidades: 15. Precio unitario: 8.433 pesetas. Importe: 126.495 pesetas. Lote: 43. Unidades: 24. Precio unitario: 8.773 pesetas. Importe: 210.552 pesetas. Total: 6.178.350 pesetas.
- «Comercial Cerrajera, Sociedad Anónima». Magallanes, 14. 28015 Madrid. Lote: 29. Unidades: 65. Precio unitario: 16.996 pesetas. Importe: 1.104.740 pesetas. Lote: 37. Unidades: 15. Precio unitario: 5.674 pesetas. Importe: 85.110 pesetas. Lote: 46. Unidades: 18. Precio unitario: 46.572 pesetas. Importe: 838.296 pesetas. Lote: 60 (1.^a V). Unidades: 3. Precio unitario: 51.674 pesetas. Importe: 155.022 pesetas. Lote: 61. Unidades: 6. Precio unitario: 8.354 pesetas. Importe: 50.124 pesetas. Lote: 72. Unidades: 3. Precio unitario: 38.534 pesetas. Importe: 115.602 pesetas. Lote: 129 (1.^a V). Unidades: 6. Precio unitario: 3.422 pesetas. Importe: 20.532 pesetas. Lote: 130 (1.^a V). Unidades: 106. Precio unitario: 5.458 pesetas. Importe: 578.548 pesetas. Lote: 135 (2.^a V). Unidades: 4. Precio unitario: 215.444 pesetas. Importe: 861.776 pesetas. Lote: 176. Unidades: 6. Precio unitario: 16.628 pesetas. Importe: 99.768 pesetas. Lote: 250 (1.^a V). Unidades: 130. Precio unitario: 6.952 pesetas. Importe: 903.760 pesetas. Lote: 254 (1.^a V). Unidades: 3. Precio unitario: 3.384 pesetas. Importe: 10.152 pesetas. Total: 4.823.430 pesetas.
- «Francisco Montane Ceballos». Plaza de Herradores, 10. 28013 Madrid. Lote: 31. Unidades: 260. Precio unitario: 3.197 pesetas. Importe: 831.220 pesetas. Lote: 169. Unidades: 26. Precio unitario: 13.150 pesetas. Importe: 341.900 pesetas. Lote: 174. Unidades: 39. Precio unitario: 32.161 pesetas. Importe: 1.254.279 pesetas. Lote: 185 (2.^a V). Unidades: 13. Precio unitario: 8.225 pesetas. Importe: 106.925 pesetas. Total: 2.534.324 pesetas.
- «Monfer S. Coop. Ltda.». Número de identificación fiscal: F-30088983. Carretera Puente Tocinos, 276. kilómetro 1. 30006 Murcia. Lote: 32. Unidades: 312. Precio unitario: 1.974 pesetas. Importe: 615.888 pesetas. Total: 615.888 pesetas.
- «Maquinaria y Herramientas de Precisión, Sociedad Anónima». San Bernardo, 124. 28015 Madrid. NIF A-28037158. Lote: 36. Unidades: 15. Precio unitario: 15.400 pesetas. Importe: 231.000 pesetas. Lote: 56. Unidades: 3. Precio unitario: 17.350 pesetas. Importe: 52.050 pesetas. Lote: 59. Unidades: 3. Precio unitario: 81.600 pesetas. Importe: 244.800 pesetas. Lote: 81. Unidades: 8. Precio unitario: 50.250 pesetas. Importe: 402.000 pesetas. Lote: 170. Unidades: 3. Lote: 235. Unidades: 3. Precio unitario: 56.000 pesetas. Importe total: 168.000 pesetas. Precio unitario: 19.300 pesetas. Importe: 57.900 pesetas. Lote: 239. Unidades: 3. Precio unitario: 184.500 pesetas. Importe: 553.500 pesetas. Lote: 243. Unidades: 24. Precio unitario: 775 pesetas. Importe: 18.600 pesetas. Total: 1.727.850 pesetas.
- «Clemente Atienza García». Argumosa, 33. 28012 Madrid. Lote: 38. Unidades: 260. Precio unitario: 6.425 pesetas. Importe: 1.670.500 pesetas. Lote: 106. Unidades: 13. Precio unitario: 17.000 pesetas. Importe: 221.000 pesetas. Lote: 221. Unidades: 13. Precio unitario: 5.500 pesetas. Importe: 71.500 pesetas. Lote: 226. Unidades: 13. Precio unitario: 12.000 pesetas. Importe: 156.000 pesetas. Total: 2.119.000 pesetas.
- «Sociedad Anónima de Bienes de Equipo Didácticos». Número de identificación fiscal: A-28425882. Almansa, 73. 28040 Madrid. Lote: 39. Unidades: 12. Precio unitario: 40.870 pesetas. Importe: 490.440 pesetas. Lote: 41. Unidades: 12. Precio unitario: 46.285 pesetas. Importe: 555.420 pesetas. Lote: 49. Unidades: 38. Precio unitario: 6.805 pesetas. Importe: 258.590 pesetas. Lote: 84. Unidades: 14. Precio unitario: 205.880 pesetas. Importe: 2.882.320 pesetas. Lote: 86. Unidades: 6. Precio unitario: 96.000 pesetas. Importe: 576.000 pesetas. Lote: 87. Unidades: 6. Precio unitario: 96.000 pesetas. Importe: 576.000 pesetas. Lote: 89. Unidades: 10. Precio unitario: 40.900 pesetas. Importe: 409.000 pesetas. Lote: 90. Unidades: 8. Precio unitario: 48.100 pesetas. Importe: 384.800 pesetas. Lote: 91. Unidades: 16. Precio unitario: 90.000 pesetas. Importe: 1.440.000 pesetas. Lote: 111. Unidades: 4. Precio unitario: 623.930 pesetas. Importe: 2.495.720 pesetas. Lote: 114. Unidades: 4. Precio unitario: 106.600 pesetas. Importe: 426.400 pesetas. Lote: 117. Unidades: 25. Precio unitario: 20.000 pesetas. Importe: 500.000 pesetas. Lote: 139. Unidades: 4. Precio unitario: 63.400 pesetas. Importe: 253.600 pesetas. Lote: 194. Unidades: 103. Precio unitario: 6.160 pesetas. Importe: 634.480 pesetas. Lote: 215. Unidades: 3. Precio unitario: 137.200 pesetas. Importe: 411.600 pesetas. Lote: 220. Unidades: 50. Precio unitario: 14.800 pesetas. Importe: 740.000 pesetas. Lote: 249. Unidades: 130. Precio unitario: 20.000 pesetas. Importe: 2.600.000 pesetas. Total: 15.634.370 pesetas.
- «Sidae, Sociedad Anónima». Masferrer, 12. 08028 Barcelona. Lote: 44 (1.^a V). Unidades: 55. Precio unitario: 95.000 pesetas. Importe: 5.225.000 pesetas. Lote: 88 (1.^a V). Unidades: 8. Precio unitario: 350.000 pesetas. Importe: 2.800.000 pesetas. Lote: 93 (1.^a V). Unidades: 30. Precio unitario: 102.000 pesetas. Importe: 3.060.000 pesetas. Lote: 94 (1.^a V). Unidades: 20. Precio unitario: 97.500 pesetas. Importe total: 1.950.000 pesetas. Lote: 99. Unidades: 12. Precio unitario: 50.000 pesetas. Importe: 600.000 pesetas. Total: 13.635.000 pesetas.
- «Fábricas Lucía Antonio Bétere, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28046431. Rafael de Riego, 25. 28045 Madrid. Lote: 45. Unidades: 9. Precio unitario: 64.200 pesetas. Importe: 577.800 pesetas. Total: 577.800 pesetas.
- «Marketing y Diseño Industrial, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28917920. Comandante Zorita, 53. Local número 4. 28020 Madrid. Lote: 51. Unidades: 30. Precio unitario: 4.917 pesetas. Importe: 147.510 pesetas. Lote: 178. Unidades: 26. Precio unitario: 12.395 pesetas. Importe: 322.270 pesetas. Lote: 219. Unidades: 50. Precio unitario: 2.363 pesetas. Importe: 118.150 pesetas. Lote: 255. Unidades: 10. Precio unitario: 19.805 pesetas. Importe: 198.050 pesetas. Total: 785.980 pesetas.
- «Maino, Sociedad Anónima». Plaza de Tetuán, 40-41. 08010 Barcelona. Lote: 53. Unidades: 3. Precio unitario: 72.000 pesetas. Importe: 216.000 pesetas. Lote: 206. Unidades: 2. Precio unitario: 178.240 pesetas. Importe: 356.480 pesetas. Lote: 207. Unidades: 4. Precio unitario: 281.600 pesetas. Importe: 1.126.400 pesetas. Total: 1.698.880 pesetas.
- «Industrias y Suministros Alver, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28086486. Evaristo San Miguel, 13. 28008 Madrid. Lote: 54. Unidades: 13. Precio unitario: 7.025 pesetas. Importe: 91.325 pesetas. Lote: 248. Unidades: 13. Precio unitario: 22.580 pesetas. Importe: 293.540 pesetas. Total: 384.865 pesetas.
- «Atom, Sociedad Anónima». Paseo del Monte, 8. Barcelona. Lote: 69. Unidades: 3. Precio unitario: 490.000 pesetas. Importe: 1.470.000 pesetas. Lote: 154 (2.^a V). Unidades: 3. Precio unitario: 799.000 pesetas. Importe: 2.397.000 pesetas. Total: 3.867.000 pesetas.
- «Desarrollo Industrial de Sistemas y Tecnología Educativa, Sociedad Anónima». Puerto Rico, 6-A. 28016 Madrid. Lote: 62. Unidades: 62. Precio unitario: 115.200 pesetas. Importe: 230.400 pesetas. Lote: 71. Unidades: 4. Precio unitario: 189.000 pesetas. Importe: 756.000 pesetas. Lote: 95. Unidades: 60. Precio unitario: 106.000 pesetas. Importe: 6.360.000 pesetas. Lote: 119. Unidades: 4. Precio unitario: 360.000 pesetas. Importe: 1.440.000 pesetas. Lote: 120. Unidades: 4. Precio unitario: 140.000 pesetas. Importe: 560.000 pesetas. Lote: 121. Unidades: 4. Precio unitario: 147.000 pesetas. Importe: 588.000 pesetas. Lote: 208. Unidades: 39. Precio unitario: 33.800 pesetas. Importe: 1.318.200 pesetas. Total: 11.252.600 pesetas.
- «Eductrade, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28435931. Príncipe de Vergara, 81. 28006 Madrid. Lote: 73. Unidades: 13. Precio unitario: 40.000 pesetas. Importe: 520.000 pesetas. Lote: 156. Unidades: 3. Precio unitario: 49.899 pesetas. Importe: 149.697 pesetas. Lote: 157. Unidades: 5. Precio unitario: 94.466 pesetas. Importe: 472.330 pesetas. Total: 1.142.027.
- «Alecoop S. Coop. Laramendi, sin número. Mondragón (Guipúzcoa). Lote: 85 (1.^a V). Unidades: 4. Precio unitario: 500.000 pesetas. Importe: 2.000.000 de pesetas. Lote: 101. Unidades: 4. Precio unitario: 440.000 pesetas. Importe: 1.760.000 pesetas. Lote: 118. Unidades: 6. Precio unitario: 625.000 pesetas. Importe: 3.750.000 pesetas. Lote: 138. Unidades: 4. Precio unitario: 630.000 pesetas. Importe: 2.520.000 pesetas. Total: 10.030.000 pesetas.
- «Antonio Coderque, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28-188977. Atocha, 82. 28012 Madrid. Lote: 104. Unidades: 6. Precio unitario: 13.332 pesetas. Importe: 79.992 pesetas. Lote: 127. Unidades: 8. Precio unitario: 167.500 pesetas. Importe: 1.340.000 pesetas. Total: 1.419.992 pesetas.
- «Kobaltronic, Sociedad Anónima». Cobalto, 87. Hospital de Llobregat (Barcelona). Lote: 112 (3.^a V). Unidades: 80. Precio unitario: 165.300 pesetas. Importe: 13.224.000 pesetas. Total: 13.224.000 pesetas.
- «Comunidad de Bienes Carril». Número de identificación fiscal: 28884559. Raimundo Lulio, 1 y 2. 28010 Madrid. Lote: 125. Unidades: 6. Precio unitario: 27.000 pesetas. Importe: 162.000 pesetas. Lote: 137. Unidades: 3. Precio unitario: 200.000 pesetas. Importe: 600.000 pesetas. Lote: 140. Unidades: 3. Precio unitario: 20.000 pesetas. Importe: 60.000 pesetas. Total: 822.000 pesetas.
- «Equipamiento Institucional, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: 28816221. Orense, 68. 28020 Madrid. Lote: 149. Unidades: 3. Precio unitario: 821.516 pesetas. Importe: 2.464.548 pesetas. Lote: 153. Unidades: 3. Precio unitario: 1.800.000 pesetas. Importe: 5.400.000 pesetas. Total: 7.864.548 pesetas.
- «Arpival, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28983419. Ibiza, 70. 28009 Madrid. Lote: 168. Unidades: 13. Precio unitario: 251.216 pesetas. Importe: 3.265.808 pesetas. Total: 3.265.808 pesetas.
- «Sociedad Española de Artículos de Peluquería, Sociedad Anónima». Cauchó, 10 polígono industrial «Ardoz». Torrejón de Ardoz (Madrid). Lote: 173. Unidades: 65. Precio unitario: 7.400 pesetas. Importe: 481.000 pesetas. Lote: 240 (2.^a V). Unidades: 260. Precio unitario: 29.900 pesetas. Importe: 7.774.000 pesetas. Total: 8.255.000 pesetas.

«Carlos Enrique Rodríguez Álvarez». Aribau, 318. 08006 Barcelona. Lote: 179. Unidades: 26. Precio unitario: 29.500 pesetas. Importe: 767.000 pesetas. Total: 767.000 pesetas.

«Victor Martínez Vicario, Sociedad Anónima». Carretera de Sabadell a Granollers, kilómetro 12,400. Lissá de Vall (Barcelona). Lote: 199. Unidades: 78. Precio unitario: 8.680 pesetas. Importe: 677.040 pesetas. Lote: 236 (1.ª V). Unidades: 260. Precio unitario: 32.500 pesetas. Importe: 8.450.000 pesetas. Lote: 237 (1.ª V). Unidades: 260. Precio unitario: 2.450 pesetas. Importe: 637.000 pesetas. Total: 9.764.040 pesetas.

«Federico Giner, Sociedad Anónima». Carretera de Tabernes a Alzira, punto kilométrico 3,75. Tabernes de Valldigna (Valencia). Número de identificación fiscal: A-46066825. Lote: 200. Unidades: 106. Precio unitario: 46.500 pesetas. Importe: 4.929.000 pesetas. Total: 4.929.000 pesetas.

«Avira, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: 28994747. Felipe Asenjo, 32. Polígono industrial «Cobo Calleja». Fuenlabrada (Madrid). Lote: 201 (1.ª V). Unidades: 15. Precio unitario: 190.148 pesetas. Importe: 2.852.220 pesetas. Total: 2.852.220 pesetas.

«Cottet Import, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-08/759268. Avenida Puerta del Angel, 40. 08002 Barcelona. Lote: 203. Unidades: 22. Precio unitario: 155.000 pesetas. Importe: 3.410.000 pesetas. Lote: 204. Unidades: 2. Precio unitario: 255.000 pesetas. Importe: 510.000 pesetas. Lote: 205. Unidades: 13. Precio unitario: 72.900 pesetas. Importe: 947.700 pesetas. Total: 4.867.700 pesetas.

«Pilar Pérez Pérez». Doctor Castelo, 48. 28009 Madrid. Lote: 222. Unidades: 65. Precio unitario: 55.000 pesetas. Importe: 3.575.000 pesetas. Lote: 244. Unidades: 65. Precio unitario: 13.500 pesetas. Importe: 877.500 pesetas. Total: 4.452.500 pesetas.

«Ferretería Europa, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28893300. Bravo Murillo, 160. 28020 Madrid. Lote: 225. Unidades: 6. Precio unitario: 3.700 pesetas. Importe: 22.200 pesetas. Total: 22.200 pesetas.

«Ataio Instrumentos, Sociedad Anónima». Enrique Larreta, 10. 28036 Madrid. Lote: 229. Unidades: 12. Precio unitario: 9.000 pesetas. Importe: 108.000 pesetas. Total: 108.000 pesetas.

«Miles Martín Laboratorios, S.A.E.». Plaza de España, 10. 28013 Madrid. Lote: 232. Unidades: 2. Precio unitario: 1.140.000 pesetas. Importe: 2.280.000 pesetas. Total: 2.280.000 pesetas.

«Industrias Mam, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-46117768. Polígono Virgen de la Salud, Parcela, 16. Chirivilla (Valencia). Lote: 247. Unidades: 80. Precio unitario: 5.844 pesetas. Importe: 467.520 pesetas. Total: 467.520 pesetas.

«El Corte Inglés, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28017895. Hermosilla, 112. 28009 Madrid. Lote: 252. Unidades: 30. Precio unitario: 9.960 pesetas. Importe: 298.800 pesetas. Total: 298.800 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 279.518.898 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422C.605.00.00.53.48/86 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 28.390.102 pesetas.

Se declaran desiertos los lotes: Una unidad del lote 1, 3, 7, 11, 12, 13, 20, 21, 23, 24, 26, 47, 48, 52, 57, 58, 65, 66, 70, 74, 75, 76, 78, 82, 100, 102, 103, 107, 108, 110, 113, 115, 116, 122, 123, 124, 126, 141, 143, 144, 146, 151, 155, 158, 159, 177, 180, 181, 182, 183, 184, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 196, 197, 198, 209, 211, 212, 216,

217, 218, 223, 227, 230, 231, 238 y 246, por un importe de 39.467.000 pesetas.

Reforma de Enseñanzas Medias

«Guillermo López Parrila». Lote: 15. Unidades: 160. Precio unitario: 12.275 pesetas. Importe: 1.964.000 pesetas. Lote: 55. Unidades: 40. Precio unitario: 87.800 pesetas. Importe: 3.512.000 pesetas. Lote: 128 (1.ª V). Unidades: 40. Precio unitario: 110.910 pesetas. Importe: 4.436.400 pesetas. Lote: 134 (1.ª V). Unidades: 280. Precio unitario: 13.730 pesetas. Importe: 3.844.400 pesetas. Lote: 186. Unidades: 40. Precio unitario: 9.310 pesetas. Importe: 372.400 pesetas. Lote: 245 (1.ª V). Unidades: 40. Precio unitario: 117.000 pesetas. Importe: 4.680.000 pesetas. Total: 18.809.200 pesetas.

«Santos Maquinaria Eléctrica, Sociedad Anónima». Lote: 27. Unidades: 40. Precio unitario: 32.900 pesetas. Importe: 1.316.000 pesetas. Total: 1.316.000 pesetas.

«Monfer S. Coop. Ltd.». Lote: 32. Unidades: 640. Precio unitario: 1.974 pesetas. Importe: 1.263.360 pesetas. Total: 1.263.360 pesetas.

«Maquinaria y Herramientas de Precisión, Sociedad Anónima». Lote: 81. Unidades: 40. Precio unitario: 50.250 pesetas.

Importe: 2.010.000 pesetas. Lote: 148 (1.ª V). Unidades: 40. Precio unitario: 26.450 pesetas. Importe: 1.058.000 pesetas. Lote: 258. Unidades: 40. Precio unitario: 11.470 pesetas. Importe: 458.800 pesetas. Total: 3.526.800 pesetas.

«J. Domingo Ferrer, Sociedad Anónima». Rambla Marina, 456. Hospitalet de Llobregat (Barcelona). Lote: 105. Unidades: 120. Precio unitario: 553 pesetas. Importe: 66.360 pesetas. Total: 66.360 pesetas.

«Kobaltronic, S.A.». Lote: 112 (3.ª V). Unidades: 20. Precio unitario: 165.300 pesetas. Importe: 3.306.000 pesetas. Lote: 162. Unidades: 80. Precio unitario: 54.000 pesetas. Importe: 4.320.000 pesetas. Total: 7.626.000 pesetas.

«Instrumentación Electrónica Promax, Sociedad Anónima». Lote: 112 (3.ª V). Unidades: 20. Precio unitario: 165.300 pesetas. Importe: 3.306.000 pesetas. Lote: 162. Unidades: 80. Precio unitario: 54.000 pesetas. Importe: 4.320.000 pesetas. Lote: 228. Unidades: 40. Precio unitario: 30.500 pesetas. Importe: 1.220.000 pesetas. Total: 8.846.000 pesetas.

«Comercial Cerrajería, Sociedad Anónima». Lote: 131. Unidades: 80. Precio unitario: 10.947 pesetas. Importe: 875.760 pesetas. Lote: 250 (1.ª V). Unidades: 240. Precio unitario: 6.952 pesetas. Importe: 1.668.480 pesetas. Total: 2.544.240 pesetas.

«Metalúrgica Casbar, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28/126019. Princesa, 43. 28008 Madrid. Lote: 202. Unidades: 160. Precio unitario: 21.687 pesetas. Importe: 3.469.920 pesetas. Total: 3.469.920 pesetas.

«Ataio Instrumentos, Sociedad Anónima». Lote: 229. Unidades: 240. Precio unitario: 9.000 pesetas. Importe: 2.160.000 pesetas. Total: 2.160.000 pesetas.

«Industrias Mam, Sociedad Anónima». Lote: 247. Unidades: 800. Precio unitario: 5.844 pesetas. Importe: 4.675.200 pesetas. Total: 4.675.200 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 54.303.080 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422C.665.00.00.53.52/86, del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 8.776.920 pesetas.

Se declaran desiertos los lotes números 30 y 142 por un importe de 2.880.000 pesetas.

Segundo.—Las empresas adjudicatarias deberán constituir una fianza definitiva y formalizar el

contrato en la forma, cuantía y plazos que determina la cláusula 16 del pliego de las administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega de este suministro será el que determina la cláusula 18.1 del pliego de las administrativas particulares, específico de este contrato.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente Resolución a los efectos previstos en los artículos 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia, en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas y 122 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 24 de julio de 1986.—El Presidente de la Junta, Manuel Souto Alonso.

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material didáctico» con destino a Centros de Preescolar, Colegios, Institutos de Bachillerato e Institutos de Formación Profesional.

A los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento y en relación con el contrato de «Suministro, entrega e instalación de material didáctico» con destino a Centros de Preescolar, Colegios, Institutos de Bachillerato e Institutos de Formación Profesional dependientes del Departamento en la Península, islas Baleares, Ceuta y Melilla.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, ha acordado hacer públicas las resoluciones de 24 de junio de 1986 y 9 de julio de 1986, por las que se adjudica el referido contrato, que se unen como anexo.

Madrid, 1 de septiembre de 1986.—El Presidente de la Junta, Manuel Souto Alonso.—16.438-E (73255).

Anexo que se cita

Por resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, de fecha 7 de marzo de 1986, se aprobó un gasto de 923.834.600 pesetas para la adjudicación del contrato de «Suministro, entrega e instalación de material didáctico» con destino a Centros de Preescolar, Colegios, Instituto de Bachillerato e Institutos de Formación Profesional dependientes del Departamento en la Península, islas Baleares, Ceuta y Melilla y por resolución de esta Junta de 7 de marzo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» del 15) se anunció concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato, visto el informe presentado por la Comisión asesora.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a continuación se indican a las Empresas adjudicatarias siguientes:

Centros de Preescolar

«Zocalo, Sociedad Anónima». María de Molina, 1. 28006 Madrid. Lote: 1. Unidades: 502. Precio unitario: 6.093 pesetas. Importe: 3.058.686 pesetas. Lote: 6. Unidades: 402. Precio unitario: 14.841 pesetas. Importe: 5.966.082 pesetas. Lote: 10. Unidades: 452. Precio unitario: 12.767 pesetas. Importe: 5.770.684 pesetas. Total: 14.795.452 pesetas.

«Sociedad Anónima de Bienes de Equipo Didácticos». Almansa, 73. 28040 Madrid. Lote: 2. Unidades: 402. Precio unitario: 4.965 pesetas. Importe: 1.995.930 pesetas. Lote: 25. Unidades: 141. Precio unitario: 16.630 pesetas. Importe: 2.344.830 pesetas. Total: 4.340.760 pesetas.

«Desarrollo Industrial de 2 Sistemas y Tecnología Educativa, Sociedad Anónima». Puerto Rico, 6-A. 28016 Madrid. Lote: 3. Unidades: 402. Precio unitario: 7.100 pesetas. Importe: 2.854.200 pesetas. Total: 2.854.200 pesetas.

«Madrid Musical, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28396737. Andrés Mellado, 80. 28015 Madrid. Lote: 4. Unidades: 402. Precio unitario: 8.544 pesetas. Importe: 3.434.688 pesetas. Total: 3.434.688 pesetas.

«Educrade, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28/435.931. Príncipe de Vergara, 81. 28006 Madrid. Lote: 5. Unidades: 402. Precio unitario: 6.095 pesetas. Importe: 2.450.190. Lote: 7. Unidades: 452. Precio unitario: 11.178 pesetas. Importe: 5.052.456. Lote: 8. Unidades: 452. Precio unitario: 13.570 pesetas. Importe: 6.133.640 pesetas. Total: 13.636.286 pesetas.

«Imasoto, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28562429. Fabero, 22. Fuenlabrada (Madrid). Lote: 9. Unidades: 402. Precio unitario: 5.150 pesetas. Importe: 2.070.300 pesetas. Total: 2.070.300 pesetas.

«Accorema». Mayor, 23. Quintanadueñas (Burgos). Lote: 11. Unidades: 452. Precio unitario: 1.961 pesetas. Importe: 886.372 pesetas. Total: 886.372 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 42.018.058 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422 A.665.530042/86 y 18.103.422 A.605.53.004/86 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 7.612.323 pesetas.

Se declara desierto el lote número 12 por un importe de 7.020.000 pesetas.

Colegios

«Grexe, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28277796. Miguel Yuste, 46. 28037 Madrid. Lote: 13. Unidades: 135. Precio unitario: 71.347 pesetas. Importe: 9.631.845 pesetas. Total: 9.631.845 pesetas.

«Ingeniería Didáctica, Sociedad Anónima». Almansa, 68. 28039 Madrid. Lote: 14. Unidades: 135. Precio unitario: 97.940 pesetas. Importe: 13.221.900 pesetas. Lote: 27. Unidades: 10. Precio unitario: 148.900 pesetas. Importe: 1.489.000 pesetas. Total: 14.710.900 pesetas.

«Avira, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: 28/994747. Felipe Asenjo, 32. Paseo Cobo Calleja. Fuenlabrada (Madrid). Lote: 15. Unidades: 135. Precio unitario: 47.311 pesetas. Importe: 6.386.985 pesetas. Total: 6.386.985 pesetas.

«Tócalo, Sociedad Anónima». Lote: 21. Unidades: 277. Precio unitario: 10.000 pesetas. Importe: 2.770.000 pesetas. Lote: 41. Unidades: 235. Precio unitario: 14.400 pesetas. Importe: 3.384.000 pesetas. Lote: 45. Unidades: 810. Precio unitario: 14.685 pesetas. Importe: 11.872.980 pesetas. Total: 18.026.980 pesetas.

«Phywe España, Sociedad Anónima». Noblejas, 7. 28013 Madrid. Lote: 16. Unidades: 135. Precio unitario: 34.900 pesetas. Importe: 4.711.500 pesetas. Total: 4.711.500 pesetas.

«Redondo Hermanos Papel, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A28013407. Antonio Rodríguez Sacristán, 6. 28044 Madrid. Lote: 17. Unidades: 682. Precio unitario: 2.470 pesetas. Importe: 1.684.540 pesetas. Lote: 18. Unidades: 277. Precio unitario: 2.470 pesetas. Importe: 684.190 pesetas. Total: 2.368.730 pesetas.

«Marno, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-08-732075. Plaza Tetuán, 40-41. 08010 Barcelona. Lote: 19. Unidades:

135. Precio unitario: 34.000 pesetas. Importe: 4.590.000 pesetas. Total: 4.590.000 pesetas.

«Audiovisuales Lin, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-78003860. Fernán González, 66. 28009 Madrid. Lote: 20. Unidades: 960. Precio unitario: 29.850 pesetas. Importe: 28.656.000 pesetas. Lote: 26. Unidades: 172. Precio unitario: 54.000 pesetas. Importe: 9.288.000 pesetas. Total: 37.944.000 pesetas.

«Mubiten, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28359875. Fabero, 22. Fuenlabrada (Madrid). Lote: 22. Unidades: 412. Precio unitario: 4.600 pesetas. Importe: 1.895.200 pesetas. Total: 1.895.200 pesetas.

«Comunidad de Bienes Carnil». Número de identificación fiscal: 28884559. Raimundo Lulio, 2. 28010 Madrid. Lote: 23. Unidades: 412. Precio unitario: 6.350 pesetas. Importe: 2.616.200 pesetas. Total: 2.616.200 pesetas.

«Dimateca, Sociedad Limitada». Número de identificación fiscal: B-35064245. Betanía, sin número. Las Palmas de Gran Canaria. Lote: 24. Unidades: 412. Precio unitario: 18.800 pesetas. Importe: 7.745.600 pesetas. Total: 7.745.600 pesetas.

«Sociedad Anónima de Bienes de Equipo Didácticos». Lote: 25. Unidades: 626. Precio unitario: 16.630 pesetas. Importe: 10.410.380 pesetas. Lote: 30 V.2. Unidades: 1.120. Precio unitario: 1.600 pesetas. Importe: 1.792.000 pesetas. Lote: 30 V.3. Unidades: 1.120. Precio unitario: 1.000 pesetas. Importe: 1.120.000 pesetas. Lote: 34. Unidades: 135. Precio unitario: 99.000 pesetas. Importe: 13.365.000 pesetas. Lote: 38. Unidades: 135. Precio unitario: 48.100 pesetas. Importe: 6.493.500 pesetas. Total: 33.180.880 pesetas.

«Sucesores de Rafael López, S.R.C.». Gran Vía, 63. 28013 Madrid. Lote: 28. Unidades: 50. Precio unitario: 268.554 pesetas. Importe: 13.427.700 pesetas. Lote: 29. Unidades: 50. Precio unitario: 215.594 pesetas. Importe: 10.779.700 pesetas. Total: 24.207.400 pesetas.

«Sidac, Sociedad Anónima». Masferrer, 12. 08028 Barcelona. Lote: 30. Unidades: 25. Precio unitario: 65.000 pesetas. Importe: 1.625.000 pesetas. Total: 1.625.000 pesetas.

«Suministros de Material Didáctico, Sociedad Anónima». Puerto Rico, 6-A. 28016 Madrid. Lote: 30. Unidades: 224. Precio unitario: 2.750 pesetas. Importe: 616.000 pesetas. Total: 616.000 pesetas.

«Guillermo López Parrilla». Documento nacional de identidad: 16.814.342. Paseo de Santa María de la Cabeza, 10. 28045 Madrid. Lote: 31. Unidades: 135. Precio unitario: 61.034 pesetas. Importe: 8.239.590 pesetas. Total: 8.239.590 pesetas.

«Sicio, Sociedad Anónima». Menorca, 16. 28009 Madrid. Lote: 32. Unidades: 235. Precio unitario: 39.500 pesetas. Importe: 9.282.500 pesetas. Total: 9.282.500 pesetas.

«Empresa Nacional de Óptica, Sociedad Anónima». Avenida de San Luis, 91. 28033 Madrid. Lote: 33. Unidades: 810. Precio unitario: 15.000 pesetas. Importe: 12.150.000 pesetas. Lote: 35. Unidades: 810. Precio unitario: 28.200 pesetas. Importe: 22.842.000 pesetas. Lote: 36. Unidades: 100. Precio unitario: 144.000 pesetas. Importe: 14.400.000 pesetas. Lote: 39. Unidades: 810. Precio unitario: 20.100 pesetas. Importe: 16.281.000 pesetas. Lote: 40. Unidades: 405. Precio unitario: 18.000 pesetas. Importe: 7.290.000 pesetas. Lote: 42. Unidades: 810. Precio unitario: 15.700 pesetas. Importe: 12.717.000 pesetas. Lote: 54. Unidades: 135. Precio unitario: 150.000 pesetas. Importe: 20.250.000 pesetas. Lote: 59. Unidades: 960. Precio unitario: 29.000 pesetas. Importe: 27.840.000 pesetas. Total: 133.770.000 pesetas.

«Madrid Musical, Sociedad Anónima». Lote: 37. Unidades: 135. Precio unitario: 129.999 pesetas. Importe: 17.549.865 pesetas. Total: 17.549.865 pesetas.

«Herederos de Ramón Llord, Sociedad Anónima». San Marcos, 43. 28004 Madrid. Lote: 40. Unidades: 405. Precio unitario: 18.000 pesetas. Importe: 7.290.000 pesetas. Lote: 60. Unidades: 135. Precio unitario: 12.000 pesetas. Importe: 1.620.000 pesetas. Total: 8.910.000 pesetas.

«Maquinaria y Herramientas de Precisión, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28037158. Torpedero Tucumán, 10. 28016 Madrid. Lote: 43. Unidades: 916. Precio unitario: 9.080 pesetas. Importe: 8.262.800 pesetas. Total: 8.262.800 pesetas.

«Desarrollo Industrial de Sistemas y Tecnología Educativa, Sociedad Anónima». Lote: 44. Unidades: 810. Precio unitario: 10.700 pesetas. Importe: 8.667.000 pesetas. Lote: 46. Unidades: 235. Precio unitario: 15.000 pesetas. Importe: 3.525.000 pesetas. Lote: 55. Unidades: 135. Precio unitario: 99.000 pesetas. Importe: 13.365.000 pesetas. Total: 25.557.000 pesetas.

«Rosa Llorens Vallmajor». Princesa, 43. 28008 Madrid. Lote: 47. Unidades: 1.916. Precio unitario: 895 pesetas. Importe: 1.714.820 pesetas. Total: 1.714.820 pesetas.

«Editorial Teide, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-08141038. Viladomat, 291. 08029 Barcelona. Lote: 48. Unidades: 277. Precio unitario: 9.000 pesetas. Importe: 2.493.000 pesetas. Total: 2.493.000 pesetas.

«Educrade, Sociedad Anónima». Lote: 49. Unidades: 1.132. Precio unitario: 1.132 pesetas. Importe: 2.168.912 pesetas. Lote: 53. Unidades: 529. Precio unitario: 16.744 pesetas. Importe: 8.857.576 pesetas. Lote: 57. Unidades: 529. Precio unitario: 36.560 pesetas. Importe: 19.340.240 pesetas. Total: 30.366.728 pesetas.

«Instituto Cartográfico Latino, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-08375578. Avenida de Sarriá, 130. 08017 Barcelona. Lote: 50. Unidades: 68. Precio unitario: 24.500 pesetas. Importe: 1.666.000 pesetas. Total: 1.666.000 pesetas.

«Ediciones Vicens Vives, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-08375545. Avenida de Sarriá, 130. 08017 Barcelona. Lote: 50. Unidades: 67. Precio unitario: 24.500 pesetas. Importe: 1.641.500 pesetas. Total: 1.641.500 pesetas.

«Proyectos y Estudios Valencianos, Sociedad Anónima». Marqués de Dos Aguas, 3. 46002 Valencia. Lote: 52. Unidades: 277. Precio unitario: 16.428 pesetas. Importe: 4.550.556 pesetas. Total: 4.550.556 pesetas.

«Luis de Jesús Gómez». Documento nacional de identidad: 500.410. Hartzenbuch, 5. 28010 Madrid. Lote: 56. Unidades: 135. Precio unitario: 56.780 pesetas. Importe: 7.665.300 pesetas. Total: 7.665.300 pesetas.

«Aries - Beraun, Sociedad Limitada». Azpeitia, 9. San Sebastián (Guipuzcoa). Lote: 58. Unidades: 454. Precio unitario: 38.260 pesetas. Importe: 17.370.040 pesetas. Total: 17.370.040 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 449.296.919 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422 B.605.53.00.41/86 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 60.871.281 pesetas.

Se declara desierto el lote número 51 por un importe de 4.986.000 pesetas.

BUP

«Grexe, Sociedad Anónima». Lote: 13. Unidades: 88. Precio unitario: 71.347 pesetas. Importe: 6.278.536 pesetas. Total: 6.278.536 pesetas.

«Ingeniería Didáctica, Sociedad Anónima». Lote: 14. Unidades: 51. Precio unitario: 97.940 pesetas. Importe: 4.994.940 pesetas. Lote: 27. Unidades: 10. Precio unitario: 148.900 pesetas. Importe: 1.489.000 pesetas. Lote: 63. Unidades: 21. Precio unitario: 99.593 pesetas. Importe: 2.091.453 pesetas. Total: 8.575.393 pesetas.

«Zócalo, Sociedad Anónima». Lote: 15. Unidades: 21. Precio unitario: 49.900 pesetas. Importe: 1.047.900 pesetas. Lote: 21. Unidades: 37. Precio unitario: 10.000 pesetas. Importe: 370.000 pesetas. Lote: 30. Unidades: 200. Precio unitario: 4.500 pesetas. Importe: 900.000 pesetas. Total: 2.317.900 pesetas.

«Phywe España, Sociedad Anónima». Lote: 16. Unidades: 21. Precio unitario: 34.900 pesetas. Importe: 732.900 pesetas. Lote: 77. Unidades: 210. Precio unitario: 94.750 pesetas. Importe: 19.897.500 pesetas. Total: 20.630.400 pesetas.

«Redondo Hermanos Papel, Sociedad Anónima». Lote: 17. Unidades: 37. Precio unitario: 2.470 pesetas. Importe: 91.390 pesetas. Lote: 18. Unidades: 37. Precio unitario: 2.470 pesetas. Importe: 91.390 pesetas. Total: 182.780 pesetas.

«Maino, Sociedad Anónima». Lote: 19. Unidades: 21. Precio unitario: 34.000 pesetas. Importe: 714.000 pesetas. Total: 714.000 pesetas.

«Audiovisuales Lin, Sociedad Anónima». Lote: 20. Unidades: 210. Precio unitario: 29.850 pesetas. Importe: 6.268.500 pesetas. Lote: 26. Unidades: 98. Precio unitario: 54.000 pesetas. Importe: 5.292.000 pesetas. Total: 11.560.500 pesetas.

«Mubiten, Sociedad Anónima». Lote: 22. Unidades: 79. Precio unitario: 4.600 pesetas. Importe: 363.400 pesetas. Total: 363.400 pesetas.

«Comunidad de Bienes Carrils». Lote: 23. Unidades: 156. Precio unitario: 6.350 pesetas. Importe: 990.600 pesetas. Total: 990.600 pesetas.

«Dimateca, Sociedad Limitada». Lote: 24. Unidades: 79. Precio unitario: 18.800 pesetas. Importe: 1.485.200 pesetas. Total: 1.485.200 pesetas.

«Sociedad Anónima de Bienes de Equipo Didácticos». Lote: 25. Unidades: 79. Precio unitario: 16.630 pesetas. Importe: 1.313.770 pesetas. Total: 1.313.770 pesetas.

«Sucesores de Rafael López, S.R.C.». Lote: 28. Unidades: 25. Precio unitario: 268.554 pesetas. Importe: 6.713.850 pesetas. Lote: 29. Unidades: 25. Precio unitario: 215.594 pesetas. Importe: 5.389.850 pesetas. Lote: 62. Unidades: 21. Precio unitario: 18.447 pesetas. Importe: 387.387 pesetas. Lote: 64. Unidades: 21. Precio unitario: 8.512 pesetas. Importe: 178.752 pesetas. Lote: 65. Unidades: 105. Precio unitario: 18.185 pesetas. Importe: 1.909.425 pesetas. Total: 14.579.264 pesetas.

«Técnica Científica, Sociedad Anónima». Leganitos, 35. 28013 Madrid. Lote: 30 (1.^a). Unidades: 5. Precio unitario: 135.000 pesetas. Importe: 675.000 pesetas. Lote: 30 (2.^a). Unidades: 50. Precio unitario: 18.500 pesetas. Importe: 925.000 pesetas. Total: 1.600.000 pesetas.

«Prodel». Número de identificación fiscal: A-28748515. Comandante Zorita, 53, 4.^o A. 28020 Madrid. Lote: 30. Unidades: 50. Precio unitario: 40.000 pesetas. Importe: 2.000.000 de pesetas. Total: 2.000.000 de pesetas.

«Empresa Nacional de Óptica, Sociedad Anónima». Lote: 69. Unidades: 21. Precio unitario: 60.500 pesetas. Importe: 1.270.500 pesetas. Lote: 72. Unidades: 21. Precio unitario: 64.000 pesetas. Importe: 1.344.000 pesetas. Lote: 73. Unidades: 210. Precio unitario: 16.500 pesetas. Importe: 3.465.000 pesetas. Lote: 78. Unidades: 210. Precio unitario: 25.450 pesetas. Importe: 5.344.500 pesetas. Lote: 85. Unidades: 21. Precio unitario: 194.700 pesetas. Importe: 4.088.700 pesetas. Lote: 87. Unidades: 21. Precio unitario: 133.500 pesetas. Importe: 2.803.500 pesetas. Lote: 89. Unidades: 210. Precio unitario: 42.560 pesetas. Importe: 8.937.600 pesetas. Lote: 91. Unidades: 21. Precio unitario: 94.500 pesetas. Importe: 1.984.500 pesetas. Total: 29.238.300 pesetas.

«Madrid Musical, Sociedad Anónima». Lote: 103. Unidades: 5. Precio unitario: 299.989 pesetas. Importe: 1.499.945 pesetas. Total: 1.499.945 pesetas.

«Herederos de Ramón Llord, Sociedad Anónima». Lote: 61. Unidades: 21. Precio unitario: 14.000 pesetas. Importe: 294.000 pesetas. Lote: 66. Unidades: 21. Precio unitario: 34.950 pesetas. Importe: 733.950 pesetas. Lote: 67. Unidades: 21. Precio unitario: 16.475 pesetas. Importe: 345.975 pesetas. Lote: 68. Unidades: 21. Precio unitario: 18.000 pesetas. Importe: 378.000 pesetas. Lote: 70. Unidades: 21. Precio unitario: 54.000 pesetas. Importe: 1.134.000 pesetas. Lote: 74. Unidades: 210. Precio unitario: 28.500 pesetas. Importe: 5.985.000 pesetas. Lote: 76. Unidades: 21. Precio unitario: 64.000 pesetas. Importe: 1.344.000 pesetas. Lote: 81. Unidades: 21. Precio unitario: 19.640 pesetas. Importe: 412.440 pesetas. Lote: 92. Unidades: 37. Precio unitario: 24.000 pesetas. Importe: 888.000 pesetas. Lote: 93. Unidades: 21. Precio unitario: 14.150 pesetas. Importe: 297.150 pesetas. Lote: 97. Unidades: 21. Precio unitario: 34.800 pesetas. Importe: 730.800 pesetas. Lote: 100. Unidades: 30. Precio unitario: 97.000 pesetas. Importe: 2.910.000 pesetas. Total: 15.453.315 pesetas.

«Desarrollo Industrial de Sistemas y Tecnología Educativa, Sociedad Anónima». Lote: 75. Unidades: 210. Precio unitario: 72.900 pesetas. Importe: 15.309.000 pesetas. Lote: 106. Unidades: 15. Precio unitario: 49.800 pesetas. Importe: 747.000 pesetas. Total: 16.056.000 pesetas.

«Eductrade, Sociedad Anónima». Lote: 71. Unidades: 21. Precio unitario: 38.000 pesetas. Importe: 798.000 pesetas. Total: 798.000 pesetas.

«Instituto Cartográfico Latino, Sociedad Anónima». Lote: 83. Unidades: 19. Precio unitario: 24.500 pesetas. Importe: 465.500 pesetas. Lote: 84. Unidades: 19. Precio unitario: 17.000 pesetas. Importe: 323.000 pesetas. Total: 788.500 pesetas.

«Ediciones Vicens-Vives, Sociedad Anónima». Lote: 83. Unidades: 18. Precio unitario: 24.500 pesetas. Importe: 441.000 pesetas. Lote: 84. Unidades: 18. Precio unitario: 17.000 pesetas. Importe: 306.000 pesetas. Total: 747.000 pesetas.

«Luis de Jesús Gómez». Lote: 88. Unidades: 21. Precio unitario: 450.000 pesetas. Importe: 9.450.000 pesetas. Total: 9.450.000 pesetas.

«Sistemas Educativos, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-78040490. Sierra de Guadarrama, 8. San Fernando de Henares (Madrid). Lote: 79. Unidades: 210. Precio unitario: 26.800 pesetas. Importe: 5.628.000 pesetas. Total: 5.628.000 pesetas.

«Instrumentación Electrónica Promax, Sociedad Anónima». Francisco Moragas, 71-75. Hospital de Llobregat (Barcelona). Lote: 80. Unidades: 21. Precio unitario: 32.400 pesetas. Importe: 680.400 pesetas. Lote: 94. Unidades: 21. Precio unitario: 84.600 pesetas. Importe: 1.776.600 pesetas. Total: 2.457.000 pesetas.

«Cottet Import, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A 08/759268. Avenida Puerta del Ángel, 40. 0800 Barcelona. Lote: 82. Unidades: 21. Precio unitario: 49.100 pesetas. Importe: 1.031.100 pesetas. Lote: 90. Unidades: 21. Precio unitario: 73.800 pesetas. Importe: 1.549.800 pesetas. Lote: 30. Unidades: 5. Precio unitario: 70.160 pesetas. Importe: 350.800 pesetas. Total: 2.931.700 pesetas.

«Imasoto, Sociedad Anónima». Lote: 86. Unidades: 51. Precio unitario: 234.500 pesetas. Importe: 11.959.500 pesetas. Total: 11.959.500 pesetas.

«Montplet Esteban, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-08-010118. Riera de Sant Cugat, 1. Moncada i Reixac (Barcelona). Lote: 98. Unidades: 21. Precio unitario: 60.000 pesetas. Importe: 1.260.000 pesetas. Lote: 99. Unidades: 21. Precio unitario: 70.000 pesetas. Importe: 1.470.000 pesetas. Total: 2.730.000 pesetas.

«Santos Maquinaria Eléctrica, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-28927317. Embajadores, 236. 28045 Madrid. Lote: 101. Unidades: 30. Precio unitario: 13.280 pesetas. Importe: 398.400 pesetas. Total: 398.400 pesetas.

«Centro Música, Sociedad Anónima». Número de identificación fiscal: A-46142436. Guillén de Castro, 12. 46007 Valencia. Lote: 102. Unidades: 5. Precio unitario: 375.000 pesetas. Importe: 1.875.000 pesetas. Lote: 104. Unidades: 5. Precio unitario: 120.000 pesetas. Importe: 600.000 pesetas. Total: 2.475.000 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 175.202.403 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422 C 605.53.00.41/86 del presupuesto de gastos de la Junta, lo que supone una baja de 16.616.597 pesetas.

Se declaran desiertos los lotes números 95, 96, 105 y 107 por un importe de 6.245.000 pesetas.

Formación Profesional

«Crexe, Sociedad Anónima». Lote: 13. Unidades: 88. Precio unitario: 71.347 pesetas. Importe: 6.278.536 pesetas. Total: 6.278.536 pesetas.

«Ingeniería Didáctica, Sociedad Anónima». Lote: 14. Unidades: 50. Precio unitario: 97.940 pesetas. Importe: 4.897.000 pesetas. Lote: 63. Unidades: 20. Precio unitario: 99.593 pesetas. Importe: 1.991.860 pesetas. Total: 6.888.860 pesetas.

«Zócalo, Sociedad Anónima». Lote: 15. Unidades: 20. Precio unitario: 49.900 pesetas. Importe: 998.000 pesetas. Lote: 21. Unidades: 28. Precio unitario: 10.000 pesetas. Importe: 280.000 pesetas. Total: 1.278.000 pesetas.

«Phywe España, Sociedad Anónima». Lote: 16. Unidades: 20. Precio unitario: 34.900 pesetas. Importe: 698.000 pesetas. Lote: 77. Unidades: 160. Precio unitario: 94.750 pesetas. Importe: 15.160.000 pesetas. Total: 15.858.000 pesetas.

«Redondo Hermanos Papel, Sociedad Anónima». Lote: 17. Unidades: 28. Precio unitario: 2.470 pesetas. Importe: 69.160 pesetas. Lote: 18. Unidades: 28. Precio unitario: 2.470 pesetas. Importe: 69.160 pesetas. Total: 138.320 pesetas.

«Maino, Sociedad Anónima». Lote: 19. Unidades: 20. Precio unitario: 34.000 pesetas. Importe: 680.000 pesetas. Total: 680.000 pesetas.

«Audiovisuales Lin, Sociedad Anónima». Lote: 20. Unidades: 160. Precio unitario: 29.850 pesetas. Importe: 4.776.000 pesetas. Lote: 26. Unidades: 48. Precio unitario: 54.000 pesetas. Importe: 2.592.000 pesetas. Total: 7.368.000 pesetas.

«Mubiten, Sociedad Anónima». Lote: 22. Unidades: 68. Precio unitario: 4.600 pesetas. Importe: 312.800 pesetas. Total: 312.800 pesetas.

«Comunidad de Bienes Carrils». Lote: 23. Unidades: 96. Precio unitario: 6.350 pesetas. Importe: 609.600 pesetas. Total: 609.600 pesetas.

«Dimateca, Sociedad Limitada». Lote: 24. Unidades: 68. Precio unitario: 18.800 pesetas. Importe: 1.278.400 pesetas. Total: 1.278.400 pesetas.

«Sociedad Anónima de Bienes de Equipo Didácticos». Lote: 25. Unidades: 68. Precio unitario: 16.630 pesetas. Importe: 1.130.840 pesetas. Total: 1.130.840 pesetas.

«Sucesores de Rafael López, S.R.C.». Lote: 28. Unidades: 25. Precio unitario: 268.554 pesetas. Importe: 6.713.850 pesetas. Lote: 29. Unidades: 25. Precio unitario: 215.594 pesetas. Importe: 5.389.850 pesetas. Lote: 64. Unidades: 20. Precio unitario: 8.512 pesetas. Importe: 170.240 pesetas. Lote: 65. Unidades: 48. Precio unitario: 18.185 pesetas. Importe: 872.880 pesetas. Total: 13.146.820 pesetas.

«Técnica Científica, Sociedad Anónima». Lote: 30. Unidades: 6. Precio unitario: 135.000 pesetas. Importe: 810.000 pesetas. Total: 810.000 pesetas.

«Empresa Nacional Óptica, Sociedad Anónima». Lote: 69. Unidades: 20. Precio unitario: 60.500 pesetas. Importe: 1.210.000 pesetas. Lote: 72. Unidades: 20. Precio unitario: 64.000 pesetas. Importe: 1.280.000 pesetas. Lote: 73. Unidades: 200. Precio unitario: 16.500 pesetas. Importe: 3.300.000 pesetas. Lote: 78. Unidades: 160. Precio unitario: 25.450 pesetas. Importe: 4.072.000 pesetas. Lote: 85. Unidades: 20. Precio unitario: 194.700 pesetas. Importe: 3.894.000 pesetas. Lote: 87. Unidades: 20. Precio unitario: 133.500 pesetas. Importe: 2.670.000 pesetas. Lote: 89. Unidades: 160. Precio unitario: 42.560 pesetas. Importe: 6.809.600 pesetas. Total: 23.235.600 pesetas.

«Herederos de Ramón Llord, Sociedad Anónima». Lote: 61. Unidades: 20. Precio unitario: 14.000 pesetas. Importe: 280.000 pesetas. Lote: 67. Unidades: 20. Precio unitario: 16.475 pesetas. Importe: 329.500 pesetas. Lote: 68. Unidades: 20. Precio unitario: 18.000 pesetas. Importe: 360.000 pesetas. Lote: 70. Unidades: 20. Precio unitario: 54.000 pesetas. Importe: 1.080.000 pesetas. Lote: 74. Unidades: 160. Precio unitario: 28.500 pesetas. Importe: 4.560.000 pesetas. Lote: 92. Unidades: 28. Precio unitario: 24.000 pesetas. Importe: 672.000 pesetas. Total: 7.281.500 pesetas.

«Desarrollo Industrial de Sistemas y Tecnología Educativa, Sociedad Anónima». Lote: 75. Unidades: 160. Precio unitario: 72.900 pesetas. Importe: 11.664.000 pesetas. Total: 11.664.000 pesetas.

«Educativa, Sociedad Anónima». Lote: 71. Unidades: 20. Precio unitario: 38.000 pesetas. Importe: 760.000 pesetas. Total: 760.000 pesetas.

«Instituto Cartográfico Latino, Sociedad Anónima». Lote: 83. Unidades: 14. Precio unitario: 24.500 pesetas. Importe: 343.000 pesetas. Lote: 84. Unidades: 14. Precio unitario: 17.000 pesetas. Importe: 238.000 pesetas. Total: 581.000 pesetas.

«Luis de Jesús Gómez». Lote: 88. Unidades: 20. Precio unitario: 450.000 pesetas. Importe: 9.000.000 de pesetas. Total: 9.000.000 de pesetas.

«Ediciones Vicens-Vives, Sociedad Anónima». Lote: 83. Unidades: 14. Precio unitario: 24.500 pesetas. Importe: 343.000 pesetas. Lote: 84. Unidades: 14. Precio unitario: 17.000 pesetas. Importe: 238.000 pesetas. Total: 581.000 pesetas.

«Sistemas Educativos, Sociedad Anónima». Lote: 79. Unidades: 160. Precio unitario: 26.800 pesetas. Importe: 4.288.000 pesetas. Total: 4.288.000 pesetas.

«Instrumentación Electrónica Promax, Sociedad Anónima». Lote: 80. Unidades: 20. Precio unitario: 32.400 pesetas. Importe: 648.000 pesetas. Lote: 94. Unidades: 20. Precio unitario: 84.600 pesetas. Importe: 1.692.000 pesetas. Total: 2.340.000 pesetas.

«Cottet Import, Sociedad Anónima». Lote: 82. Unidades: 20. Precio unitario: 49.100 pesetas. Importe: 982.000 pesetas. Lote: 90. Unidades: 20. Precio unitario: 73.800 pesetas. Importe: 1.476.000 pesetas. Lote: 30. Unidades: 6. Precio unitario: 70.160 pesetas. Importe: 420.960 pesetas. Total: 2.878.960 pesetas.

«Imasoto, Sociedad Anónima». Lote: 86. Unidades: 50. Precio unitario: 234.500 pesetas. Importe: 11.725.000 pesetas. Total: 11.725.000 pesetas.

«Montplet y Esteban, Sociedad Anónima». Lote: 98. Unidades: 20. Precio unitario: 60.000 pesetas. Importe: 1.200.000 pesetas. Lote: 99. Unidades: 20. Precio unitario: 70.000 pesetas. Importe: 1.400.000 pesetas. Total: 2.600.000 pesetas.

«Santos Maquinaria Eléctrica, Sociedad Anónima». Lote: 101. Unidades: 30. Precio unitario: 13.280 pesetas. Importe: 398.400 pesetas. Total: 398.400 pesetas.

El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 133.111.636 pesetas que se abonará con cargo al crédito 18.103.422 C 665.53.00.47/86 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 16.454.364 pesetas.

Se declaran desiertos los lotes números 95 y 96 por un importe de 4.400.000 pesetas.

Segundo.—Las Empresas adjudicatarias deberán constituir una fianza definitiva y formalizar el contrato en la forma, cuantía y plazos que determina al cláusula 16 del pliego de las administrativas particulares del contrato.

El plazo de fabricación y entrega de este suministro será el que determine la cláusula 18.1 del pliego de las administrativas particulares, específico de este contrato.

Tercero.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente resolución a los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia, en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas y 122 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 24 de junio de 1986.—El Presidente de la Junta, Manuel Souto Alonso.

Ilmo. Sr. Secretario general.

Advertido error material en la resolución de adjudicación del concurso de «Suministro, entrega e instalación de material didáctico con destino a Centros de Preescolar, Colegios, Institutos de Bachillerato e Institutos de Formación Profesional dependientes del Departamento en la Península, islas Baleares, Ceuta y Melilla» de fecha 24 de junio de 1986, procede su rectificación, en base a lo establecido en el artículo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el sentido siguiente:

Colegios

Donde dice:

««Sucesores de Rafael López, S.R.C.». Lote: 28. Unidades: 50. Precio unitario: 268.554 pesetas. Importe: 13.427.700 pesetas. Lote: 29. Unidades: 50. Precio unitario: 215.594 pesetas. Importe: 10.779.700 pesetas. Total: 24.207.400 pesetas.»

Debe decir:

««Sucesores de Rafael López, S.R.C.». Lote: 28 (2.ª). Unidades: 50. Precio unitario: 291.664 pesetas. Importe: 14.583.200 pesetas. Lote: 29. Unidades: 50. Precio unitario: 215.594 pesetas. Importe: 10.779.700 pesetas. Total: 25.362.900 pesetas.»

Donde dice:

««Proyectos y Estudios Valencianos, Sociedad Anónima». Lote: 52. Unidades: 277. Precio unitario: 16.428 pesetas. Importe: 4.559.556 pesetas. Total: 4.550.556 pesetas.»

Debe decir:

««Proveedores Reunidos, Sociedad Limitada». Lagasca, 21. 28001 Madrid. Lote: 52. Unidades: 277. Precio unitario: 16.959 pesetas. Importe: 4.697.643 pesetas. Total: 4.697.643 pesetas.»

Donde dice:

««Aries-Beraun, Sociedad Limitada». Lote: 58. Unidades: 454. Precio unitario: 38.260 pesetas. Importe: 17.370.040 pesetas. Total: 17.370.040 pesetas.»

Debe decir:

««Aries-Beraun, Sociedad Limitada». Lote: 58. Unidades: 227. Precio unitario: 38.260 pesetas. Importe: 8.685.020 pesetas. Total: 8.685.020 pesetas.»

««Agrum, Sociedad Anónima». Literato Azorin, 37. 46006 Valencia. Lote: 58. Unidades: 227. Precio unitario: 37.896 pesetas. Importe: 8.602.392 pesetas. Total: 8.602.392 pesetas.»

Donde dice:

«El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 449.296.919 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422B.605.53.00.41/86 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 60.871.281 pesetas.»

Debe decir:

«El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 450.516.878 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422B.605.53.00.41/86 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 59.651.322 pesetas.»

BUP

Donde dice:

««Sucesores de Rafael López, S.R.C.». Lote: 28. Unidades: 25. Precio unitario: 268.554 pesetas. Importe: 6.713.850 pesetas. Lote: 29. Unidades: 25. Precio unitario: 215.594 pesetas. Importe: 5.389.850 pesetas. Lote: 62. Unidades: 21. Precio unitario: 18.447 pesetas. Importe: 387.387 pesetas. Lote: 64. Unidades: 21. Precio unitario: 8.512 pesetas. Importe: 178.752 pesetas. Lote: 65. Unidades: 105. Precio unitario: 18.185 pesetas. Importe: 1.909.425 pesetas. Total: 14.579.264 pesetas.»

Debe decir:

««Sucesores de Rafael López, S.R.C.». Lote: 28 (2.ª). Unidades: 25. Precio unitario: 291.664 pesetas. Importe: 7.291.600 pesetas. Lote: 29. Unidades: 25. Precio unitario: 215.594 pesetas. Importe: 5.389.850 pesetas. Lote: 62. Unidades: 21. Precio unitario: 18.447 pesetas. Importe: 387.387 pesetas. Lote: 64. Unidades: 21. Precio unitario: 8.512 pesetas. Importe: 178.752 pesetas. Lote: 65. Unidades: 105. Precio unitario: 18.185 pesetas. Importe: 1.909.425 pesetas. Total: 15.157.014 pesetas.»

Donde dice:

«El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 175.202.403 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422C.605.53.00.41/86 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 16.616.597 pesetas.»

Debe decir:

«El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 175.780.153 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422C.605.53.00.41/86 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 16.038.847 pesetas.»

Formación Profesional

Donde dice:

««Grexe, Sociedad Anónima». Lote: 13. Unidades: 88. Precio unitario: 71.347 pesetas. Importe: 6.278.536 pesetas. Total: 6.278.536 pesetas.»

Debe decir:

««Grexe, Sociedad Anónima». Lote: 13. Unidades: 78. Precio unitario: 71.347 pesetas. Importe: 5.565.066 pesetas. Total: 5.565.066 pesetas.»

Donde dice:

«Sucesores de Rafael López, S.R.C.". Lote: 28. Unidades: 25. Precio unitario: 268.554 pesetas. Importe: 6.713.850 pesetas. Lote: 29. Unidades: 25. Precio unitario: 215.594 pesetas. Importe: 5.389.850 pesetas. Lote: 64. Unidades: 20. Precio unitario: 8.512 pesetas. Importe: 170.240 pesetas. Lote: 65. Unidades: 48. Precio unitario: 18.185 pesetas. Importe: 872.880 pesetas. Total: 13.146.820 pesetas.»

Debe decir:

«Sucesores de Rafael López, S.R.C.". Lote: 28 (2.ª). Unidades: 25. Precio unitario: 291.664 pesetas. Importe: 7.291.600 pesetas. Lote: 29. Unidades: 25. Precio unitario: 215.594 pesetas. Importe: 5.389.850 pesetas. Lote: 64. Unidades: 20. Precio unitario: 8.512 pesetas. Importe: 170.240 pesetas. Lote: 65. Unidades: 48. Precio unitario: 18.185 pesetas. Importe: 872.880 pesetas. Total: 13.724.570 pesetas.»

Donde dice:

«El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 133.111.636 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422C.665.53.00.47/86 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 16.454.364 pesetas.»

Debe decir:

«El importe total de los lotes adjudicados asciende a la cantidad de 132.975.916 pesetas, que se abonará con cargo al crédito 18.103.422C.665.53.00.47/86 del presupuesto de gastos de esta Junta, lo que supone una baja de 16.590.084 pesetas.»

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Ministro de Educación y Ciencia, en un plazo de quince días, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 76 de la Ley de Entidades Estatales Autónomas y 122 y siguientes de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 9 de julio de 1986.—El Presidente de la Junta, Manuel Souto Alonso.—Ilmo. Sr. Secretario general.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION

Resolución de la Dirección General de Ordenación Pesquera por la que se declara desierto el concurso público para otorgar autorizaciones de pesca de coral en zonas protegidas para el bienio 1986-1987, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 27 de junio de 1986.

Celebrado el día 28 de julio de 1986 el acto público para otorgar las autorizaciones de pesca de coral en zonas protegidas para el bienio 1986-1987, anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» número 153, de 27 de junio de 1986, esta Dirección General, en virtud de las facultades conferidas al efecto, ha resuelto declarar desierto dicho concurso.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra ella podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, conforme al artículo 3.º de la Ley reguladora de dicha jurisdicción, previo el de reposición en el plazo de un mes, a tenor de lo dispuesto en los artículos 52 de dicha Ley y 126 de la de Procedimiento Administrativo.

Madrid, 29 de septiembre de 1986.—El Director general, Rafael Jaén Vergara.—16.836-E (74787).

MINISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMO Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de Aviación Civil por la que se hace pública la adjudicación definitiva referente a la contratación directa para el «Suministro de modificaciones al sistema timbal para cumplir normas OACI en Acc Barcelona», objeto del expediente número 329/1986.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público por el presente anuncio que la contratación directa publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 152, de fecha 26 de junio de 1986, para el «Suministro de modificaciones al sistema timbal para cumplir normas OACI en Acc Barcelona», ha sido adjudicado por un importe de 3.420.000 pesetas a favor de la firma «Cesel, Sociedad Anónima».

Madrid, 22 de septiembre de 1986.—El Presidente de la Mesa de Contratación.—El Director general.—16.708-E (74332).

Resolución de la Dirección General de Aviación Civil por la que se hace pública la adjudicación definitiva referente a la contratación directa para los «Repuestos para magnetofón "Magnasync Moviola"», objeto del expediente número 205/1986.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público por el presente anuncio que la contratación directa publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 125, de fecha 26 de mayo de 1986, para los «Repuestos para magnetofón "Magnasync Moviola"», ha sido adjudicado por un importe de 2.895.800 pesetas a favor de la firma «Neotécnia, Sociedad Anónima».

Madrid, 24 de septiembre de 1986.—El Presidente de la Mesa de Contratación.—El Director general.—16.707-E (74331).

Resolución de la Dirección General de Aviación Civil por la que se hace pública la adjudicación definitiva referente al concurso público para el «Suministro e instalación de un sistema de protección de equipos para el aeropuerto de Alicante», objeto del expediente número 337/1986.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público por el presente anuncio que el concurso público publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 161, de fecha 7 de julio de 1986, para el «Suministro e instalación de un sistema de protección de equipos para el aeropuerto de Alicante», ha sido adjudicado por un importe de 4.549.300 pesetas a favor de la firma «Seg Ibérica, Sociedad Anónima».

Madrid, 24 de septiembre de 1986.—El Presidente de la Mesa de Contratación.—El Director general.—16.709-E (74333).

Resolución de la Dirección General de Aviación Civil, por la que se hace pública la adjudicación definitiva referente a la contratación directa para el «Suministro e instalación de un sistema de seguridad del VOR de Las Palmas», objeto del expediente número 208/1986.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público por el presente anuncio

que la contratación directa publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 125, de fecha 26 de mayo de 1986, para el «Suministro e instalación de un sistema de seguridad del VOR de Las Palmas», ha sido adjudicado por un importe de 1.850.581 pesetas a favor de la firma «Interalarm Muntaner, Sociedad Anónima».

Madrid, 26 de septiembre de 1986.—El Presidente de la Mesa de Contratación.—El Director general.—17.060-E (75474).

Resolución de la Dirección General de Aviación Civil por la que se hace pública la adjudicación definitiva referente al concurso para el «Expediente abierto para el mantenimiento de los sistemas de comunicaciones, navegación e instrumentos de abordaje para 1986 y primer cuatrimestre de 1987», objeto del expediente número 98/1986.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado, se hace público por el presente anuncio que el concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 117, de fecha 16 de mayo de 1986, para el «Expediente abierto para el mantenimiento de los sistemas de comunicaciones, navegación e instrumentos de abordaje para 1986 y primer cuatrimestre de 1987», ha sido adjudicado por un importe de 20.000.000 de pesetas, distribuidas en dos anualidades: Primera anualidad, hasta el 31 de diciembre de 1986, y segunda anualidad, hasta el 1 de mayo de 1987, a favor de la firma «Aerlyper, Sociedad Anónima»-GESTAIR, (unión temporal de Empresas).

Madrid, 26 de septiembre de 1986.—El Presidente de la Mesa de Contratación.—El Director general.—16.710-E (74334).

Resolución de la Dirección General de Correos y Telégrafos, por la que se anuncia concurso para la adquisición de vestuario de invierno de distintas clases para personal del Servicio de Correos y Telégrafos.

Se anuncia y convoca concurso público para el suministro a esta Dirección General, con sujeción al pliego de cláusulas aprobado, de vestuario de invierno de distintas clases para personal del Servicio de Correos y Telégrafos, cuyo presupuesto se eleva a la cantidad de 381.286.750 pesetas, como máximo, pagaderas con cargo al Presupuesto del Estado del año 1986.

El pliego de cláusulas podrá ser examinado y consultado en el Negociado de Adquisiciones de Correos (planta quinta del Palacio de Comunicaciones de Madrid), todos los días laborables desde las diez a las trece horas, hasta aquel en que finalice el plazo de admisión de pliegos.

Dichas proposiciones, conteniendo todos los requisitos exigidos acompañadas de la documentación necesaria, deberán presentarse en el Registro General de Correos y Telégrafos (vestíbulo del Palacio de Comunicaciones, ventanillas 2 y 3), hasta las doce horas del día en que se cumpla el plazo de quince días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

La apertura de los pliegos presentados se verificará públicamente ante la Mesa de Contratación, en el salón de actos de la Dirección General de Correos y Telégrafos, a las doce horas del tercer día hábil al que finaliza el plazo de admisión de ofertas y, de coincidir éste en sábado, se efectuará el siguiente día hábil.

Los gastos de publicación de este anuncio y cuantos origine el concurso serán de cuenta del adjudicatario.

Madrid, 13 de octubre de 1986.—El Subdirector general de Administración Económica, Carlos Tolín Arias.—8.064-A (76285).

MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

Orden de 23 de julio de 1986 por la que se adjudica, con carácter definitivo, el concurso público, procedimiento abierto, para la reedición de diversas publicaciones con destino al programa de divulgación sanitaria de la Dirección General de la Salud Pública.

Este Ministerio, con fecha 23 de julio de 1986, ha tenido a bien adjudicar definitivamente las respectivas partidas del concurso público, procedimiento abierto, para la reedición de diversas publicaciones con destino al programa de divulgación sanitaria de la Dirección General de la Salud Pública, convocado por Orden de 27 de mayo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de junio), a favor de las firmas que se especifican a continuación:

Empresa: «Artegraf, Industrias Gráficas, Sociedad Anónima».

Partida número 1: 1.084.000 pesetas.
Partida número 3: 252.000 pesetas.
Partida número 4: 207.000 pesetas.
Partida número 5: 291.000 pesetas.
Partida número 10: 425.000 pesetas.
Partida número 11: 704.000 pesetas.
Partida número 12: 900.000 pesetas.
Partida número 13: 1.130.000 pesetas.

Total: 4.993.000 pesetas.

Empresa: «Publicaciones Fher, Sociedad Anónima».

Partida número 2: 885.909 pesetas.
Partida número 7: 452.564 pesetas.
Partida número 8: 452.564 pesetas.
Partida número 9: 454.369 pesetas.
Total: 2.245.406 pesetas.

Empresa: «Mateu Cromo Artes Gráficas, Sociedad Anónima».

Partida número 6: 1.000.000 de pesetas; total, 1.000.000 de pesetas.

Lo que se hace público para general conocimiento de conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación del Estado.

Madrid, 23 de julio de 1986.-P. D. (Orden de 14 de febrero de 1983), el Director general de Servicios, Luis Herrero Juan.-15.660-E (71026).

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Cunit (Tarragona) por la que se anuncia licitación para la contratación, mediante subasta, pública de las obras que se citan.

En cumplimiento del acuerdo adoptado por este Ayuntamiento en sesión celebrada el 31 de julio próximo pasado, se anuncia licitación, mediante subasta, para contratar la realización del proyecto de acondicionamiento y acabados del edificio social municipal de esta localidad.

Tipo de licitación: 26.128.626 pesetas, incluidos los honorarios de dirección facultativa.

Documentación: El pliego general de condiciones, proyecto y demás documentos, estarán de manifiesto en la Secretaría municipal durante los días y horas de oficina. Contra el pliego general de condiciones podrán formularse reclamaciones durante el plazo de ocho días después de inserto el presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Proposiciones: Podrán presentarse durante el plazo de veinte días hábiles contados a partir del siguiente, también hábil, al de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del

Estado», durante los días de oficina y horas de diez a catorce.

Garantías: Provisional, del 2 por 100 del presupuesto del proyecto, y definitiva, por el 4 por 100 del precio final del remate, en algunas de las formas legales.

Apertura de pliegos: A las doce horas del día hábil siguiente a la terminación del plazo de su presentación, en el salón de actos de esta Casa Consistorial y ante la Mesa constituida reglamentariamente.

Ejecución de las obras: Las obras habrán de ejecutarse en el plazo de doce meses contados desde la formalización del contrato.

Pagos: El importe de las obras será satisfecho con cargo al crédito incluido en el vigente presupuesto de gastos.

Documentos: A cada proposición los licitadores acompañarán resguardo de la fianza provisional, documento nacional de identidad o fotocopia compulsada, declaración jurada de no hallarse en causa de incompatibilidad o incapacidad, justificante de estar al corriente de la seguridad social, acreditar clasificación de contratistas, escritura de poder en caso de actuar en representación, escritura de constitución de Sociedad mercantil en caso de ser una Sociedad de esa naturaleza, justificante de licencia fiscal e Impuesto Industrial.

Modelo de proposición

Don con domicilio en calle número provisto del documento nacional de identidad número expedido en fecha en nombre propio (o en representación de), -se acreditará-, enterado de la convocatoria de subasta anunciada en el «Boletín Oficial del Estado» número de fecha toma parte en la misma comprometiéndose a realizar las obras de en el precio de (en letra y número), con arreglo al proyecto técnico y pliego de condiciones económico-administrativas que acepta íntegramente, haciendo constar que no está incurso en ninguno de los supuestos de incapacidad o incompatibilidad establecidos en la Ley de Contratos del Estado, así como en el artículo 9 del Real Decreto 931/1986, de 2 de mayo y en el Reglamento de Contratación de las Corporaciones Locales.

(Lugar, fecha y firma.)

Cunit, 12 de septiembre de 1986.-El Alcalde accidental.-7.470-A (76280).

Resolución del Ayuntamiento de Rubí (Barcelona) por la que se anuncia subasta para la contratación de las obras que se citan.

Aprobado por el Ayuntamiento Pleno en sesión de 15 de septiembre de 1986 el pliego de condiciones económico-administrativas que ha de regir la subasta para la contratación de las obras de construcción de un estadio de atletismo en la zona de Can Rosés, 1.ª fase, queda expuesto al público durante el plazo de ocho días a contar de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial» de la provincia. Dentro del expresado plazo, podrán presentarse reclamaciones que serán resueltas por la Corporación. Transcurrido el mismo, no serán admisibles las reclamaciones fundadas en situación determinante de anulabilidad del pliego de condiciones, o de alguna de sus cláusulas.

Al mismo tiempo, se convoca subasta para la contratación de las mencionadas obras, de conformidad con el artículo 111 y concordantes del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, y con la modalidad del procedimiento restringido previsto en el artículo 28 de la Ley de Contratos del Estado, modificado por Real Decreto Legislativo 931/1986, de 2 de mayo, de aplicación subsidiaria en las Corporaciones Locales, y por el trámite de urgencia acordado por el Ayuntamiento Pleno en sesión de 15 de septiembre de 1986.

CLAUSULAS

Sistema de licitación: Subasta.

Tipo de licitación: 54.000.000 de pesetas, que podrá ser mejorado a la baja.

Ejecución del contrato: El plazo de ejecución es de seis meses.

Objeto: Ejecución de las obras de construcción de un estadio de atletismo en la zona de Can Rosés, 1.ª fase.

Fianzas: Provisional de 1.080.000 pesetas; definitiva: El 4 por 100 del importe de adjudicación.

Proposiciones: Se presentarán en la Secretaría del Ayuntamiento, Negociado de Servicios y Contratación, en el término de diez días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» y «Boletín Oficial» de la provincia (último en aparecer) desde las diez horas hasta las trece horas.

La presentación se hará en tres sobres cerrados e independientes.

El primero, subtítulo «Solicitud de admisión», contendrá instancia solicitando la admisión al procedimiento restringido de subasta (último párrafo del artículo 28 del Real Decreto Legislativo 931/1986, de 2 de mayo) y los documentos que acrediten y justifiquen la solvencia técnica y económica del presentador.

El segundo, subtítulo «Oferta económica», incluirá la proposición, ajustada al modelo inserto al final.

El tercero, subtítulo «Justificantes», incluirá los documentos acreditativos de la personalidad del empresario y resguardo de la fianza provisional, según se detalla en el punto 8-B del pliego.

Apertura de pliegos: La apertura del primer sobre, «Solicitud de admisión», tendrá lugar a las doce horas del día siguiente hábil a aquél en que se cumplan diez, también hábiles, a contar del inmediato a la publicación del anuncio en los Boletines Oficiales preceptivos (si el día así determinado coincidiese en sábado, será automáticamente trasladado al primer día hábil).

La apertura de los sobres segundo y tercero, tendrá lugar a las doce horas del día siguiente hábil a aquél en que se cumplan quince, también hábiles, a contar del inmediato a la publicación del anuncio en los Boletines Oficiales, en las condiciones del párrafo anterior. Se considerarán como no presentadas las plicas de los empresarios no admitidos en el procedimiento previo de selección.

Modelo de proposición

Don en nombre propio (o en representación legítima de la Entidad), con domicilio en calle número piso con documento nacional de identidad número informado del anuncio de licitación convocado para la contratación de las obras de y de las condiciones técnicas que se exigen, contenidas en el correspondiente pliego, se compromete a realizarlas, con estricta sujeción a los mencionados pliegos, proyectos y otras documentaciones del contrato, por la cantidad de (en letra pesetas).

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Rubí, 17 de septiembre de 1986.-El Alcalde.-7.620-A (76281).

Resolución del Ayuntamiento de Valdelosa (Salamanca) por la que se anuncia nueva subasta de enajenación de corcho en plancha, bornizo y cachos del monte de propios.

Se repite el pliego de condiciones de la anterior subasta publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 201, de fecha 22 de agosto de 1986, la cual quedó desierta por falta de licitadores.

Valdelosa, 9 de septiembre de 1986.-El Alcalde-Presidente.-7.345-A (76286).